
3-2022  

STRUHAŘOVSKÉ
INFORMACE

• SLOVO STAROSTKY
• ODPADY
• VODNÉ STOČNÉ
• FINANCE
• ŠKOLA
• BARÁČNÍCI
• STRUHADLO
• FOTBAL



2

Kancelář OÚ:      Pokladna, Czech Point:

(běžná agenda obce, ověřování)     (výběr poplatků, výpis Czech Point)

Pondělí: 9°° - 12°°  a  17°° - 19°°     Pondělí:  7°° - 12°°  a  13°° - 19°°

Středa:  9°° - 12°°  a  17°° - 18°°     Úterý:     7°° - 12°°

Kdykoli dle telef. domluvy (+420 730 150 466)   Středa:   7°° - 12°°  a  13°° - 18°°

Kontakt

tel.: 323 641 874 , e-mail:  obec@struharov.cz; pokladna@struharov.cz 

Úřední hodiny

Kompostárna:
OBČANÉ STRUHAŘOVA a občané z obcí, které mají uzavřenou smlouvu s kompostárnou Struhařov a prokáží se dokladem o 

trvalém pobytu v dané obci, mají ukládku bioodpadu zdarma.

Pondělí:  700 – 1200  a 1230 – 1630

Úterý:   700 – 1200  a 1230 – 1630

Středa:  700 – 1200  a 1230 – 1630

Čtvrtek:  700 – 1200  a 1230 – 1630

Pátek:   700 – 1200  a 1230 – 1630 
Sobota:  700 – 1500 
Neděle :  Zavřeno

Kontakt
tel.: 603 189 677, e-mail:  info@amarinstalace.cz, web: www.struharov.cz/technicke-sluzby/kompostarna/

Sběrný dvůr Struhařov:     
(Letní otevírací doba 1.4. - 31.10.)     (Zimní otevírací doba 1.11. - 31. 3.)
Pondělí:  700 – 900      Pondělí:   800 – 1000

Úterý:   zavírací den     Úterý:   zavírací den
Středa:  830 –  1000     Středa:   830 –  1000

Čtvrtek:  1600 – 1830     Čtvrtek:   1500 – 1730

Pátek:   1600 – 1830     Pátek:   1500 – 1730

Sobota:  830 –  1100      Sobota:   830   –  1100

Neděle:     16°° - 19°°     Neděle:     15°° - 18°°
   
Na shromaždišti je přijímán odpad následujících druhů:
• Směsný komunální odpad
• Tříděný papír, sklo, plast, železo
• Velkoobjemový odpad: např. starý nábytek, koberce, kočárky
• Elektroodpad: baterie, zářivky, lednice, mrazáky a ost. elektronické spotřebiče
• Pneumatiky
• Biologicky rozložitelný odpad
Na shromaždiště odpadů jsou oprávnění ukládat odpad pouze občané a rekreanti obce Struhařov, kteří mají řádně zaplacen 

poplatek za odpady (kontrolováno dle seznamu). Elektroodpad mohou ukládat i občané z jiných obcí.
Kontakt
Tel.:  778 007 742, e-mail:  ts@struharov.cz, web: www.struharov.cz



2 3

Slovo starostky
Vážení a milí spoluobčané, 

chtěla bych Vám všem nejprve poděkovat za to, že jste šli 
k volbám do obecního zastupitelstva, které proběhly v říj-
nu letošního roku. Svými hlasy jste rozhodli, že naši obec 
povede další 4 roky seskupení Struhařov žije 2022, které 
získalo 55,05 % hlasů a seskupení SOKOL, které získalo 
44,94 % hlasů. Funkce zastupitele obce je do jisté míry ne-
vděčná. Člověk chce s nejlepším vědomím a svědomím dát 
to nejlepší možné ve prospěch ostatních. Ne vždy se však 
toto úsilí setká s povděkem. Občas je totiž potřeba přijí-
mat i složitější a nepopulární rozhodnutí. Ráda bych tím-
to chtěla ze srdce poděkovat všem minulým zastupitelům 
naší obce za jejich službu, poděkovat za to, co vykonali pro 
obec, a za spolupráci v uplynulém čase. Nově zvoleným za-
stupitelům bych ráda popřála hodně sil a chuti aktivně se 
spolupodílet na rozvoji naší obce v následujících čtyřech 
letech. V neposlední řadě bych chtěla poděkovat za vyslo-
venou důvěru mé osobě a za zvolení na pozici starostky 
naší obce Struhařov. Opravdu si toho moc vážím. Ráda 
bych také poděkovala i všem členům volební komise, kte-
ří zodpovědně a s úsměvem dohlíželi na správný průběh 
voleb.

S našimi plány pro další volební období jsme Vás již se-
známili v našich volebních programech a já pevně věřím, 
že se nám je povede realizovat. Navážeme na rozdělanou 
práci v projektu zvýšení kapacity našich vodních zdrojů, 
budeme se snažit dotáhnout do zdárného konce rozběh-
nutý projekt čistírny odpadních vod, kde jsme momen-
tálně ve fázi „Zpracování žádosti o dotaci“, rozběhli jsme 
projekt revitalizace hřiště u Hliněného rybníka, dokončí-
me nový systém odpadů „door to door“, kde už je ze strany 
obce vše připravené pro žádost o dotaci (stále čekáme na 

vyhlášení příslušného dotačního titulu), pro potřeby naší 
základní školy bychom rádi 
vybudovali speciální venkovní 
učebnu, v současné době pra-
cujeme na rozšíření naší zá-
kladní školy o 4. třídu a budeme 
usilovat i o 5. třídu, pro zvýšení 
bezpečnosti v obci zrealizuje-
me dopravní opatření nejenom 
na Školním náměstí, ale po celé 
obci – máme zpracovanou pro-
jektovou dokumentaci, která 
čeká na schválení od KSUS, dopravního odboru MěÚ Ří-
čany a dopravní Policie ČR, v reakci na současnou energe-
tickou krizi zavedeme některá úsporná opatření. A k tomu 
všemu spousta dalších nápadů a projektů.

Vánoce jsou časem vonícího cukroví, nazdobených vá-
nočních stromků, splněných přání, rozzářených dětských 
očí, čas dárků a radosti s pohodou. Vánoce jsou také pře-
devším láska, porozumění a štěstí. Štěstí hlavně v tom, 
že jsme spolu. O Vánocích myslíme na ty, na kterých nám 
opravdu záleží. Přeji Vám, ať je po Vašem boku vždy ně-
kdo, s kým se můžete o to všechno krásné podělit. Věřím, 
že i Vy v tento čas dokážete alespoň na chvíli zapomenout 
na všední shon a budete moci svátky prožít v radosti a po-
hodě.

Přeji Vám z celého srdce ty nejkrásnější Vánoce a přede-
vším hodně zdraví a štěstí do nového roku 2023.

        
          Ing. Jitka Zákravská - starostka obce 

Vítání občánků
V neděli 23.10.2022 se tradičně jako každý rok 

konalo v prostorách Mateřské školky Stonožka 
vítání občánků. Od loňského září se v naší obci 
narodilo 15 nových občánků. Nové občánky při-
vítaly o  několik let starší děti ze Základní školy 
Struhařov, pod vedením paní ředitelky Mgr. Jany 
Dvořákové a paní učitelky z první třídy Mgr. Lenky 
Hájkové, a to básničkami a písničkami. Tradičně 
byly dětem věnovány keramické destičky, pamětní 
list a malá drobnost.

Ráda bych touto cestou poděkovala paní Marii 
Ježdíkové a Kateřině Chaloupkové za pomoc při 
organizaci „Vítání občánků“.

Dětem a jejich rodinám ze srdce přeji, aby se jim 
ve Struhařově líbilo a byli všichni hlavně zdraví 
a spokojení.

    Jitka Zákravská



4

Vodné stočné
Před koncem každého roku dochází na základě sku-

tečných nákladů běžného roku k přepočtu cen vodného 
a stočného na rok další. I letos tomu nebylo jinak. Vzhle-
dem k rostoucím nákladům všech vstupů nejenom energie 
se vodné a stočné navýšilo (viz tabulka níže).

Podrobnosti o ceně, fakturaci a způsobu placení za do-
dávky pitné vody a odvod odpadních vod stanoví smlou-
va. Při fakturaci za vodné a stočné stále zjišťujeme, že ne 

všichni, co odebíráte obecní vodu a odvádíte odpadní vodu 
do obecní kanalizace, máte uzavřenou nebo podepsanou 
smlouvu. Chtěla bych Vás tímto požádat o kontrolu Vašich 
smluv a pokud zjistíte, že smlouvu nemáte nebo ji nemá-
te podepsanou, stavte se prosím v úředních hodinách na 
Obecním úřadě, abychom dali vše do pořádku.

        
    Jitka Zákravská 

41,93 pevná složka - všechny nemovitosti s vodoměrem 286,00 paušál/vodoměr - vč. DPH
cena Kč/m3 vč. DPH 

(očekávaná skutečnost)
pohyblivá složka - dle odečtu na vodoměru

38,12 Kč/m3 - vč. DPH

41,43 rodinné domy, rekreační objekty (chaty s trvalým pobytem) 1 682,00 Kč/os/rok - vč. DPH
rekreační objekty (chaty bez trvalého pobytu)
provozovny:
MŠ 1 122,00 Kč/os/rok - vč. DPH
restaurace s teplým jídlem 6 540,00 Kč/zaměstnance/rok - vč. DPH
restaurace se studeným jídlem 5 606,00 Kč/zaměstnance/rok - vč. DPH
kadeřnictví 2 336,00 Kč/zaměstnance/rok - vč. DPH
provozovny s čistým provozem 1 215,00 Kč/zaměstnance/rok - vč. DPH
provozovny s nečistým provozem (autoopravny atp) 1 402,00 Kč/zaměstnance/rok - vč. DPH
provozovny prodejny 841,00 Kč/zaměstnance/rok - vč. DPH

VODNÉ

cena Kč/m3 vč. DPH (čekávaná 
skutečnost)

STOČNÉ 2 530,00 Kč/rekreační objekt/rok

VODNÉ A STOČNÉ 2023

Odpady
Výstavba a modernizace naší obce není jednoduchá, ale 

v podstatě mi přináší radost. Co mě ale trápí už delší dobu, 
jsou záležitosti kolem odpadů. Poplatky za jejich likvida-
ci směrem k našim občanům musíme vybalancovat s ná-
klady obce na třídění, svoz a likvidaci odpadů. V příštím 
roce se poplatky za odpady směrem k občanům navyšovat 
nebudou. Co se bohužel neustále navyšuje, jsou náklady 
obce za svoz a likvidaci odpadů. Neustále řešíme problémy 
s „černými skládkami“ kolem sběrných míst. Kontejnery 
jsou instalovány po obci proto, aby se lidé mohli aktivně 
zapojit do třídění, a ne aby se na řadě míst v obci kupily 
hromady nevhodného odpadu, který zůstane venku ležet 
proto, že už se do popelnice nevejde. Dalším velkým pro-
blémem je, že do kontejnerů na tříděný plast i papír lidé 
odpady nesešlapávají, myšleno papírové krabice a PET la-
hve do plastů. Ty pak zabírají místo, které by mohlo být vy-
užito pro další odpad. Nechápu, proč někteří občané takto 
jednají. V provozu je kromě úterý celý týden sběrný dvůr, 
kde mohou občané odložit objemné části odpadu, to co se 
do popelnic nevejde i nebezpečné odpady. Obec Struhařov 
už od loňského roku připravuje reorganizaci v třídění od-
padů zavedením systému „door to door“. Ze strany obce 
máme na tuto reorganizaci vše připravené, pouze čekáme 
na vyhlášení dotačního titulu na nákup modrých a   žlu-

tých popelnic. Podle mých posledních informací by měl 
být ještě do konce roku vyhlášen. Do doby zavedení „door 
to door“ systému budeme pokračovat ve stejném režimu 
svozů jako doposud. Na známku roku 2022 bude FCC svá-
žet až do 15.2.2023 a o možnosti nákupu nových známek 
na popelnice na rok 2023 budete ještě informováni. Jak 
už jsem výše zmiňovala, ceny za svozy pro občany zůstá-
vají stejné, ale od roku 2023 budou na základě informací 
od FCC zrušeny tzv. sezónní svozy za 4 680 Kč. Od ledna 
2023 sezónní svozy přejdou automaticky do režimu 14ti 
denních. Vše ostatní bude beze změny.

    Jitka Zákravská 

Důležitá upozornění
1. Prodej známek na odpad TKO pro rok  2023 bude zahájen v 2. týdnu roku 2023 (tj. od 9.1.2023).

 O případné změně vás budeme informovat.

2. Kdo nenahlásil ani po urgenci stav vodoměru, nechť učiní na email: obec@struharov.cz. Děkujeme.

Obsah popelnice na jedlé oleje



4 5

Finanční výhled
Závěr roku je tradičně obdobím finančního plánování na následující období. V listopadu zastupitelstvo projednalo ná-
vrh rozpočtu na příští rok a střednědobý výhled na období 2024-2026, v prosinci pak probíhá jejich schvalování. 

Do nového roku máme dobrou výchozí pozici – pozitivní bilanci rozpočtu i dostatek volných prostředků na běžném 
účtu obce, které byly na konci listopadu ve výši cca 6 mil. Kč. Dalších cca 4,8 mil. Kč máme uloženo ve vodohospodář-
ském fondu VaK (jak naznačuje název fondu, tyto prostředky jsou vázány účelovým využitím – na vodohospodářské 
projekty, rozšíření čističky odpadních vod apod.) Současná pozitivní bilance je způsobena především nad očekávání 
vysokými příjmy z daní, které nám průběžně chodí od státu, dobíhajícími dotacemi a tím, že v tomto roce nebyla reali-
zována žádná větší investice.

S ohledem na současnou nejistou situaci a neustálé tlaky na zvyšování cen čehokoliv jsme se rozpočet na r. 2023 snažili 
postavit spíše konzervativně, i přes očekávání příjmů z nové rozvojové zóny. Daňové příjmy, tj. příjmy z daní a sou-
visejících poplatků, které tvoří zásadní část příjmů obce, nejsou z cca 90 % v přímém vlivu zastupitelstva obce. Pro 
jednotlivé projekty se snažíme aktivně vyhledávat a žádat o podporu z vhodných dotačních titulů. Zapracovali jsme 
očekávání zvýšených plateb za energie. Zároveň se chceme soustředit na revizi dlouhodobě rostoucích běžných výdajů 
obce, abychom byli schopni tvořit větší finanční rezervy na realizaci nových projektů. 

Plánovaná bilance na příští rok, tj. očekávaný rozdíl příjmů a výdajů v tomto období je kladný – cca 1,3 mil. Kč. Při za-
počtení splátek úvěrů na již realizované investiční projekty (rekonstrukce místních komunikací, chodníky, hasičárna 
a základní škola – celková výše úvěrů téměř 12 mil. Kč) a povinného příspěvku na VaK fond se dostáváme na konečnou 
bilanci cca -400 tis. Kč. Tento schodek rozpočtu je pokrytý dostatečným množstvím prostředků na běžném účtu. 

V nových investičních projektech rozpočtovaných na r. 2023 počítáme z vlastních zdrojů zejména s rozšířením pro 
základní školu, vybudováním přechodu u ZŠ nebo investicemi do komunikace obce s občany (rekonstrukce webových 
stránek a provázání s moderními komunikačními kanály). Aktivně řešíme projekt rozšíření čističky odpadních vod, 
v  tomto případě budeme žádat o spolufinancování dotací. Ve strategickém plánu máme řadu dalších projektů, které 
věříme že budou podporovat další rozvoj obce. Budeme Vás dále informovat. 

Kompletní detail návrhu rozpočtu je k dispozici v kanceláři obecního úřadu nebo on-line zde: http://www.struharov.
cz/2022/11/25/navrh-rozpoctu-2022-a-strednedoby-vyhled-rozpoctu-2022-2023/. 

           Lucie Jerglová a Dan Riegel

Návrh rozpočtu 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 2024-2026 (v Kč)Návrh rozpočtu 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 2024-2026 (v Kč)

Popis Upravený rozpočet 
2022 Stav k 31.10.2022 Rozpočet 2023 Výhled 2024 Výhled 2025 Výhled 2026

Daňové příjmy 12 887 000,00 13 639 713,44 14 777 000,00 15 220 310,00 15 676 919,30 16 147 226,88

Nedaňové příjmy 3 281 000,00 3 957 791,14 3 481 000,00 3 585 430,00 3 692 992,90 3 803 782,69

Kapitálové příjmy 0 0 0 0 0 0

Přijaté transfery 2 732 440,00 3 259 850,56 179 000,00 0 0 0

Příjmy celkem 18 900 440,00 20 857 355,14 18 437 000,00 18 805 740,00 19 369 912,20 19 951 009,57

Běžné výdaje 14 889 661,20 10 908 017,63 15 556 400,00 15 867 528,00 16 184 878,56 16 508 576,13

Kapitálové výdaje 1 241 528,33 1 621 328,33 1 570 000,00 1 601 400,00 1 633 428,00 1 666 096,56

Výdaje celkem 16 131 189,53 12 529 345,96 17 126 400,00 17 468 928,00 17 818 306,56 18 174 672,69

Bilance 2 769 250,47 8 328 009,18 1 310 600,00 1 336 812,00 1 551 605,64 1 776 336,87

Splátky úvěrů -992 852,00 -866 547,85 -1 332 852,40 -1 332 852,40 -1 332 852,40 -1 332 852,40

VaK* -400 000,00 -400 000,00 -400 000,00 -400 000,00 -400 000,00 -400 000,00

Konečná bilance 1 376 398,47 7 061 461,33 -422 252,40 -396 040,40 -181 246,76 43 484,47

* Pravidelný roční příspěvek do vodohospodářského fondu.



6

Základní informace k volbám prezidenta 2023
Volby prezidenta proběhnou v pátek 13. ledna od 14 do 22 hodin a v sobotu 14. ledna od 8 do 14 hodin. 

Případné 2.kolo proběhne v pátek 27. ledna od 14 do 22 hodin a v sobotu 28. ledna od 8 do 14 hodin. 

Kdo může volit

Voličem je státní občan ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let. Překážkami ve výkonu volebního práva 
jsou zákonem stanovená omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu nebo zbavení způsobilosti k právním 
úkonům. Voliči jsou zapsáni do stálého seznamu voličů.

Kde zažádat o voličský průkaz

U obecního úřadu (magistrátu, městského úřadu, úřadu městyse, úřadu městské části nebo městského obvodu územně 
členěného statutárního města, úřadu městské části hlavního města Prahy) v místě trvalého pobytu voliče.

Žádost obsahuje jméno a příjmení voliče, datum narození, adresu trvalého pobytu a případně požadovaný způsob do-
ručení voličského průkazu. Vzor žádosti o vydání voličského průkazu obecním úřadem je k využití uveden na webových 
stránkách obce. 

V případě, že volič výslovně nepožádá pouze o voličský průkaz na některé kolo volby, obecní úřad, popř. zastupitelský 
úřad, mu vydá voličský průkaz pro obě kola volby (jeden pro první a druhý pro druhé kolo).

Jak a kdy podat žádost o voličský průkaz

1.KOLO

• písemně (poštou) nebo v elektronické podobě s doručením úřadu nejpozději do 6. ledna 2023 do 16.00 h (žádost 
musí být opatřena úředně ověřeným podpisem voliče nebo v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky 
voliče)

• osobně do 11. ledna 2023 do 16.00 h (volič se dostaví na úřad, prokáže svoji totožnost a úřad o žádosti učiní úřední 
záznam)

2.KOLO

• písemně (poštou) nebo v elektronické podobě s doručením úřadu nejpozději do 20. ledna 2023 do 16.00 h

• osobně do 25. ledna 2023 do 16.00 hodin (volič se dostaví na úřad, prokáže svoji totožnost a úřad o žádosti učiní 
úřední záznam)

O voličský průkaz je možno požádat také prostřednictvím Portálu občana (tato možnost byla spuštěna ve druhé polo-
vině listopadu 2022). Žadatel pro tento způsob podání žádosti potřebuje disponovat elektronickou identitou a datovou 
schránkou, kterou si lze zřídit i při podávání žádosti.

Kde volit 

Struhařov má jeden volební okrsek, jehož volební místnost se nachází v budově Základní školy Struhařov, na adrese: 
Školní náměstí 55, Struhařov 251 64. 

Jak se volí

Volič po vstupu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost, buď platným občanským průka-
zem, nebo cestovním dokladem. Doporučujeme tedy předem zkontrolovat si platnost potřebných dokladů. Pokud bude 
občanský průkaz neplatný, lze se prokázat cestovním dokladem. Po prokázání totožnosti volič obdrží úřední obálku, 
se kterou se odebere za zástěnu, do místa určeného pro úpravu hlasovacích lístků. Tam do ní vloží upravené hlasovací 
lístky.

Úpravu hlasovacích lístků může volič provést přímo v prostoru k tomu vymezeném, za zástěnou, nebo si je může při-
nést upravené již z domova a za zástěnou je už pouze vloží do úřední obálky. V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích 
lístků nesmí být nikdo s voličem přítomen, a to ani člen okrskové volební komise. Pouze s voličem, který sám nemůže 
upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu nebo nemůže číst či psát, může být přítomen jiný volič, který mu pomůže lístek 
upravit a vložit do obálky.

Volič rovněž může ze závažných zdravotních důvodů požádat, aby volební právo mohl uskutečnit mimo volební míst-
nost, zpravidla doma. Požádat může před volbami na úřadě a ve dnech voleb přímo u okrskové volební komise. Na 
takovouto žádost vyšle okrsková volební komise své dva členy s přenosnou schránkou přímo do místa bydliště voliče. 
(kontakt viz níže)



6 7

Žádost o vydání voličského průkazu 
 
 
Žádám zastupitelský úřad:1  
 
o vydání voličského průkazu2 pro nadcházející volbu prezidenta republiky:3  
(hodící se vyznačte  křížkem) 

☐ I. kolo  13. a 14. ledna 2023  

☐ II. kolo  27. a 28. ledna 2023 

☐ obě kola   
 
jméno a příjmení: 
 

datum narození:  
 

adresa trvalého pobytu na 
území ČR, nemá-li ho volič, 
pak adresa bydliště mimo 
území ČR:  
 

telefon, e-mail (nepovinné):  
 
 
Vystavený voličský průkaz si přeji:4 (hodící se vyznačte křížkem): 

☐ vyzvednout osobně 

☐ vydat osobě, která se prokáže mnou vystavenou plnou mocí k převzetí voličského 
průkazu (podpis zmocnitele na plné moci musí být úředně ověřen) 

☐ zaslat na adresu 

 
 
 
V  dne  

 
 
 
        ....................................................... 
             podpis žadatele 

 
1 Volič žádá o voličský průkaz zastupitelský úřad pouze v případě, že je u něj zapsán ve zvláštním 
seznamu voličů. 
2 Žádost o voličský průkaz může být úřadu doručena ode dne vyhlášení volby prezidenta, nejpozději 
však 7 dnů přede dnem volby při písemném podání, resp. až do 2 dnů přede dnem volby při osobním 
podání žádosti. Podání v listinné podobě musí být opatřené úředně ověřeným podpisem voliče. 
Podání v elektronické podobě musí být zasláno prostřednictvím datové schránky voliče. O voličský 
průkaz je možno požádat také prostřednictvím Portálu občana. Žadatel pro tento způsob podání 
žádosti potřebuje disponovat elektronickou identitou a datovou schránkou, kterou si lze zřídit i při 
podávání žádosti. 
3 Volič může ve volbě prezidenta republiky hlasovat na voličský průkaz na kterémkoliv českém 
zastupitelském úřadě v zahraničí nebo v jakékoliv volební místnosti na území České republiky. 
4 Voličský průkaz lze vydat nejdříve 15 dnů před prvním dnem volby. 

 

Volič, který hlasuje na voličský průkaz, musí průkaz ode-
vzdat okrskové volební komisi. Komise mu poté vydá prázd-
nou úřední obálku a případně i sadu hlasovacích lístků.

Pokud se volič, kterému byl vydán voličský průkaz, nako-
nec rozhodne hlasovat ve „svém“ volebním okrsku, musí 
voličský průkaz rovněž odevzdat okrskové volební komisi. 
Jinak mu komise hlasování neumožní.

Roznos hlasovacích lístků

Hlasovací lístky budou voličům distribuovány do místa 
jejich trvalého bydliště. Hlasovací lístky musí volič obdr-
žet nejpozději 3 dny před volbami. Pokud by nebyly voliči v 
tomto termínu doručeny, může si je vyžádat na úřadě nebo 
ve dnech voleb přímo ve své volební místnosti.

Kontakt:

Kačka Chaloupková

tel: +420 730 150 466

e-mail: obec@struharov.cz 

Sokol děkuje za Vaše hlasy ve volbách
Milé Struhařovačky a Struhařováci,

v létě jsme s Vámi mluvili o našich záměrech a do Vašich 
schránek vhazovali letáky, ve kterých jsme vysvětlovali, co 
chceme po volbách ve Struhařově změnit. Především Vám 
chceme PODĚKOVAT za všechny Vaše hlasy a podporu. 
Jsou pro nás motivací dělat svou práci poctivě a důsledně.

Ne, volby jsme nevyhráli. V devítičlenném zastupitelstvu 
jsme čtyři. To se pro nás dost demotivujícím způsobem 
projevilo na ustavujícím zasedání, kde si vítězná kandi-
dátka svými hlasy rozdělila vedení výborů a komisí a zvý-
šila si odměny. Výměna postů mezi dosavadním starostou 
a místostarostkou nás v tu chvíli nepřesvědčovala o tom, 
že by mohlo dojít k pozitivním změnám ve fungování obce.

I po tomto jsme ale setrvali v rozhodnutí pracovat kon-
struktivně, prosazovat své názory a podpořit Jitku - novou 
starostku -, aby se obecní úřad stal modernějším, flexibil-
nějším, aktivnějším a ve svých projevech férovějším.

S odstupem dvou zasedání dnes můžeme říct, že nejsme 
v defenzívě a máme radost z prvních úspěchů: začali jsme 
obecní úřad posouvat směrem k 21. století zavedením MS 

Teams, abychom vůbec mohli sdílet pracovní dokumenty, 
nastavili jsme pravidla rychlého zveřejňování zápisů ze 
zasedání, abyste měli možnost hned vidět, čím se zabý-
váme, zavedli jsme evidenci všech obecních elektroměrů, 
abychom našli prostor k úsporám, spoluvytvořili finančně 
zodpovědný rozpočet na příští rok a další.

Dále chceme nastartovat proces prověřování dlouhodobě 
rostoucích běžných výdajů obce, protože naším cílem je, 
aby obec vytvářela větší finanční rezervy na nové projekty 
(komunikace, sportoviště, ČOV, knihovna atd.) Různými 
formami chceme zapojit veřejnost do diskusí o rozvo-
ji obce a umožnit jí sledovat naše zábavné schůze i přes 
internet z pohodlí domova. Pokud Vás dění v obci zajímá, 
přijďte nás někdy na zasedání navštívit.

O tom, co připravujeme, Vás budeme i nadále informovat.

    Dan Riegel



8

Struhařovská připomínka výročí vzniku Československa
28. října 1918 byl vyhlášen nový samostatný stát, Čes-

koslovenská republika. Po staletích po Bílé hoře, kdy 
Království české ztratilo svůj význam v Evropě a stalo se 
„pouhou“ součástí Rakousko-uherské monarchie. Náš no-
vodobý stát se zrodil ze zoufalství a utrpení světové války 
a byl založen jako záruka bezpečného a svobodného živo-
ta našeho národa.

28. října 2022 jsme si ve Struhařově připomněli výročí 
vzniku našeho moderního státu. Uctěním památky těch, 
kdo se o náš stát zasloužili i těch, kdo se z Velké války vů-
bec nevrátili.

Slavnostní akt jsme uspořádali na Školním náměstí, u po-
mníku padlých. 

Naši předkové pro nás, z krve a slz, jež přinesla válka, 
stvořili stát, který je rámcem a ochráncem nás všech. A to 
stojí za to si důstojně připomenout.

Akce se povedla, chci ze srdce poděkovat všem, kdo jste 
si v den našeho státního svátku udělali čas na připomenutí 
tohoto kruciálního milníku našich dějin. Dějinné události, 
která ovlivňuje a formuje naše bytí dodnes. Paní starostka 
ve svém projevu akcentovala význam vzniku našeho sa-

Krátké 2 měsíce od voleb pohledem nejmladšího zastupitele
Dovolte mi, milí přátelé a sousedé, shrnout mé 2 měsíce 

od voleb v jednom krátkém příspěvku, protože cítím po-
vinnost vás při příležitosti prvních povolebních Struha-
řovských Informací informovat, ač času na psaní není 
mnoho - dnes je poslední den pro články. 

Zrovna začínám pracovat na kontrole pro finanční audit, 
který se uskuteční příští týden.

Stal jsem se totiž i předsedou finančního výboru, nikdo 
jiný se nepřihlásil. Mám velkou radost, že v přípravě roz-
počtu 2023 byl za výbor velmi aktivní minulý předseda 
Attila. Na rozdíl od některých jiných činností pro mě stav-
ba rozpočtu totiž byla a stále trochu je španělskou vesnicí, 
takže jsem moc rád, že s velkým nasazením mu sekundo-
val další člen finančního výboru Dan. Obdobně jako se 
s   velkým nasazením neformálně chopil tvorby zápisů ze 
zastupitelstev, viz lyrické líčení v bodě 2.4 Volba starosty a 
místostarosty v zápise 8/2022 dostupném na webu.

Výbor pro veřejný pořádek a životní prostředí mi zůstal. 
Hledáme brigádníka na výpomoc při údržbě obce v zim-
ním období i na dlouhodobou spolupráci. Je to vhodné 
i  pro mladé, tak se nebojte napsat. Občas probíhají sou-
sedské pře, ale mám velkou radost, že Struhařov je ma-
lebnou a klidnou obcí. Pokud ovšem neškodí na veřejných 
místech vandalové. Na ty si svítíme už teď, i když se sna-
žíme šetřit vypínáním osvětlení. Máme čas je najít, než se 

jim díky světlu prodlouží večerka.

Rovněž jsme vytvořili pracovní skupinu pro zpřehlednění 
komunikace obce, jejíž vize již brzy vejde v praxi vytvoře-
ním nových webových stránek obce. Moc se také těším na 
všechny akce, které nyní koordinuje nový kulturní výbor, 
díky!

Myslím, že zastupitelstvo pracuje v hodně věcech jako 
jeden tým. To je skvělá zpráva. Mrzí mě snad jen to, že se 
nepodařilo zařadit do rozpočtu rozšíření hřbitova. Snažil 
jsem se, ale jako se mi to i jindy občas děje, narazil jsem na 
realitu, že hřbitov si prý nemůžeme v této době dovolit bez 
dotace, na kterou bohužel zatím stále čekáme.

A taky jsem se stihl stát Baráčníkem! Díky za vřelé přije-
tí, vážím si toho. Přidáte se také?

Pokud máte jakékoliv dotazy k čemukoliv, určitě mi na-
pište na zuza@struhařov.cz a můžeme se spojit nebo sejít. 
Kritika vítána, stále je na čem pracovat.

        
    Jakub Zuza



8 9

mostatného státu. Jehož důležitost teď tolik stoupla, dík 
aktuálnímu dění na východ od našich hranic.

Na organizaci a zajištění se podílelo mnoho lidí, a kaž-
dý svým dílem přispěl k důstojnosti a slavnostnosti této 
události. Chci poděkovat všem, kdo se na organizaci akce 
podíleli. 

Armádě České republiky, že vyhověla naší žádosti a opět 
vyslala k nám do Struhařova jednotku Čestné stráže, pod 
velením pplk. Lešky. Příslušníkům Čestné stráže, že přije-
li, hned po oficiálním ceremoniálu na Vítkově se přesunuli 
k nám, a že byli skvělí, opravdoví profesionálové.

Československé obci legionářské, která vyslala své uni-
formované zástupce, pod vedením Mgr. Vlastimila Křiš-
ťana. Oživili nám tak představu, jak vlastně vypadal ta-
kový československý legionář, některý z mnoha našich 
pradědečků, který se odvážil vystoupit proti císaři pánu. 
Pánové nám zhmotnili, či spíše, jakoby ze starých časů do 
naší doby přenesli, obrázek našich předků. Přijeli dobově 
oblečení jako legionář na Rusi, italský dobrovolec, přísluš-
ník francouzské legie, např. z roty „Nazdar“, a rovněž uni-
formu, v níž se vraceli po transsibiřské magistrále, cestou 
kolem světa, domů, tedy uniformu již „opravdovou první 
Československou“.

Kulturní vložku zařídila paní ředitelka Dvořáková a paní 
učitelka Flajžíková, které s dětmi z naší školy nacvičily 
krásný sbor. Díky nim se na velký svátek našich dědů opět 
zpívalo „Ach synku, synku“.

Akce se zúčastnili i struhařovští baráčníci, kteří akci oz-
dobili nejen svým vzorným ustrojením, ale také rozvinu-
tím svého praporu.

Naši hasiči nám pomohli s organizací a zejména technic-
kým zabezpečením.

Projev s historickým obsahem a vysvětlením dějinných 
souvislostí sestavil a přednesl Petr Kadlec. I těm, kdo his-
torii nepovažují za svůj koníček, tak přiblížil dobovou re-
alitu.

Za pomoc při této krásné vlastenecké akci děkuji všem!

   J. Jančík, Struhařov - Habr



10

Českoslovenští legionáři v I. světové válce
Na státní svátek 28. října se konalo pietní shromáždění u pomníku Struhařováků padlých v I. světové válce. V letošním roce jsme 

si chtěli zvláště připomenout osudy tzv. československých legionářů. Také mezi nimi se našlo několik občanů naší obce a je jedním 
z paradoxů naší historie, že rodáci a občané z jedné vesnice proti sobě stanuli v nepřátelských uniformách na různých stranách 
fronty. O jejich osudech jsem blíže psal již v Informacích č. 3/2014 a také v knize Struhařov - 620 let historie v obrazech, doku-
mentech a vzpomínkách (2017). Proto jsem ve svém proslovu u pomníku chtěl nyní spíše připomenout a shrnout, co byly a zname-
naly tzv. československé legie v širším měřítku. Vzhledem k tomu, že historie čs. legií občany (kteří se sešli při pietním aktu v dosti 
hojném počtu) zaujala a někteří projevili zájem o přednesený text, rozhodli jsme se jej uveřejnit ve Struhařovských Informacích 
v nezkrácené podobě. Ačkoliv snad takovéto historické pojednání tematicky nepatří na stránky obecního časopisu, věřím, že může 
zájemcům pomoci alespoň trochu se zorientovat v dějích I. světové války a spletitých osudech našich předků, kteří ji prožívali.

           Petr Kadlec

Českoslovenští legionáři byli vojáci dobrovolnické armády, která v první světové válce bojovala na straně britsko-fran-
couzsko-ruské Dohody a jejich spojenců proti tzv. Centrálním mocnostem - Německu a Rakousku-Uhersku. Jejich nej-
větší část tvořili čeští vojáci rakousko-uherské armády, kteří padli do zajetí. Ovšem už od léta 1914 vznikaly z iniciativy 
českých krajanů v zahraničí malé dobrovolnické jednotky, bojující v útvarech dohodových armád. 

Na den svatého Václava 28. září (podle pravoslav-
ného kalendáře, ve skutečnosti až 11. října) 1914 
slavnostně přísahalo více než 700 Čechů a 16 Slo-
váků v Kyjevě a vysvětili zde prapor první dobrovol-
nické jednotky v Rusku - České družiny. Dne 22. 
října 1914 odjela tato jednotka na frontu do Karpat. 
Jen o den později 12. října 1914 proběhla v jihofran-
couzském městě Bayonne přísaha a odevzdání pra-
poru české roty Nazdar, tvořené našimi krajany ve 
Francii. Tato jednotka pak na konci října 1914 odjela 
jako součást pluku cizinecké legie na frontu proti 
Němcům do oblasti Champagne k Remeši. Osudy a 
bojové nasazení těchto našich dvou prvních vojen-
ských jednotek byly rozdílné. Vojáci České družiny 
v Rusku byli využíváni hlavně jako rozvědčíci pro 
průzkum na frontě, získávání zajatců a v neposled-

ní řadě i propagandu v řadách nepřátel. Česká družina tak de facto nikdy nebojovala jako celek, 
ale její příslušníci byli přidělováni k ruským jednotkám na rozsáhlém úseku fronty. Rota Nazdar 
ve Francii byla na jaře 1915 přesunuta na sever do oblasti Artois. Zde u města Arras byla nasa-
zena při útoku dne 9. května 1915 v rámci tzv. druhé bitvy v Artois. Po útoku na kótu 140 zůstalo 
z české roty pouze 75 bojeschopných mužů, padlo 42 českých vojáků, ostatní byli ranění. Rota 
Nazdar tak v podstatě přestala existovat a zbylí čeští dobrovolníci byli zařazeni v rámci české 
čety v tzv. Marocké divizi do dalších bojů. Tato poslední kompaktní česká jednotka pak zanikla 
v dalších bojích v létě 1916 a přeživší jednotlivci byli postupně přeřazováni k jiným francouzským 
jednotkám. Důležité je zmínit i účast několika českých letců ve francouzském letectvu, kam byli 
přijati za podpory Milana Rastislava Štefánika. Zajímavostí pro nás může být to, že nejmladším 
a zároveň prvním padlým českým dobrovolníkem ve Francii byl teprve šestnáctiletý Lumír Bře-
zovský, který měl kořeny v sousední obci Klokočná. Padl dne 11. prosince 1914 v Champagni a na 
návsi v Klokočné můžeme vidět jeho pomník.

Čeští (v menší míře i slovenští) dobrovolníci měli zájem o vstup do armád protiněmecké a protirakouské koalice i v 
dalších státech. Balkánské země Srbsko a Černá Hora však neumožnily ve svých armádách vznik národních jednotek, 
pouze prověření jednotlivci byli zařazováni přímo do armádních útvarů. Až v roce 1915 začaly vznikat první jednotky 
ze zajatců, šlo především o strážní oddíly u srbských hranic s Bulharskem a Albánií. Než se však stačil československý 
odboj na Balkáně více rozvinout, přišla na konci roku 1915 porážka Srbska a strastiplný ústup přes Albánii k moři, při 
němž zahynulo mnoho českých zajatců i dobrovolníků a zbylých několik tisíc přeživších bylo dopraveno do Itálie, která 
mezitím vstoupila do války po boku Dohody.

Čeští krajané vyjádřili přání vstoupit do armády také ve Velké Británii. Také tato země vstup cizích státních přísluš-
níků do své armády neumožňovala a více než sto českých dobrovolníků z Velké Británie posílilo na podzim 1914 českou 
rotu Nazdar ve Francii.

V Rusku se již na přelomu let 1914-1915 objevily pokusy o naverbování Čechů z řad zajatců rakousko-uherské armády. 



10 11

Nebyly však příliš úspěšné, jednak se ruská vyšší vojenská a politická místa na tento nápad netvářila zrovna nadšeně 
a po ruském ústupu z Karpat na jaře a v létě 1915 nebyla mezi zajatci ani velká důvěra v ruskou armádu. Řady České 
družiny tak posilovali spíše přesvědčení vlastenci a slavjanofilové, kteří často do ruského zajetí přeběhli dobrovolně. 
V roce 1916 už však bylo v Rusku okolo 200 tisíc českých zajatců. Většina z nich nebyla příliš ochotna po předchozích 
útrapách na frontě znovu vstupovat do České družiny a účastnit se dalších bojů. Ovšem život v někdy dosti otřesných 
podmínkách zajateckých táborů nebo při pracovním nasazení (např. na smutně proslulé stavbě murmanské železnice) 

jejich přesvědčení pomalu měnily. Postupně začali naslouchat agitaci vedené 
emisary česko-slovenských spolků o budoucím samostatném státě a vzniku 
velkého dobrovolnického vojska. V této souvislosti je potřeba zmínit působení 
členů Sokola, kteří i v zajateckých táborech dokázali organizovat svá cvičení.

V létě 1916 už evidoval Svaz čs. spolků na Rusi 7 000 přihlášek do České 
družiny. Do konce roku 1916 se podařilo z původní České družiny vytvořit Čes-
koslovenskou střeleckou brigádu o dvou plucích a třetím ve výstavbě. Část 
českých a slovenských dobrovolníků také mezitím vstoupila do Srbské divize, 
která se formovala v Rusku a zúčastnila se s ní bojů na frontě v Dobrudži. 
Carská vláda hleděla na budování dobrovolnických jednotek stále s nedůvěrou 
a zásadní změnu tak přinesla teprve ruská revoluce na jaře 1917. Díky úsilí 
především Tomáše Garrigue Masaryka a Milana Rastislava Štefánika byla 
uznána odbočka Čs. národní rady v Rusku jako hlavní představitel čs. hnutí.

V rámci připravované rozhodující ofenzivy v létě 1917 (tzv. Kerenského ofen-
ziva) byly sloučeny dosud roztroušené československé jednotky do Česko-
slovenské střelecké brigády a byl jim svěřen úsek fronty u ukrajinského měs-
tečka Zborov. Zde došlo dne 2. července k bitvě, v níž se slabě vyzbrojeným 

čs. jednotkám podařilo postoupit asi 5 km do rakousko-uherské obrany, zajmout více než 3 000 rakouských vojáků 
a důstojníků a ukořistit množství zbraní a válečného materiálu. Zároveň však v bitvě padlo nebo zůstalo nezvěstných 
takřka 200 čs. dobrovolníků. Ačkoliv se v kontextu celé fronty jednalo spíše o podružný úspěch (de facto znehodnocený 
následným všeobecným ústupem), z hlediska politického se jednalo o událost dalekosáhlého významu. Zprávy o boji 
Čechoslováků se dostaly do všech dohodových zemí a světový ohlas znamenal důležitý krok k vybudování samostat-
né československé armády a jejímu mezinárodnímu uznání. Konkrétně to znamenalo povolení neomezeného náboru 
zajatců, doplnění brigády na 1. divizi a zrod 2. čs. divize už v létě 1917, které se následně spojily do Československého 
armádního sboru. 

Období růstu naší dobrovolnické armády v létě a na podzim roku 1917 se však bohužel kryje s obdobím naprostého 
úpadku armády ruské. Ta se do konce roku prakticky 
rozpadla a východní fronta se zhroutila. V listopadu 
přišla Velká říjnová socialistická revoluce a moci se 
ujala bolševická strana v čele s Leninem, Trockým a 
Stalinem. Sovětská vláda zahájila mírová jednání s 
Německem v Brestu Litevském. To vše představova-
lo velké zdroje neklidu pro československé dobrovol-
níky - na jednu stranu mnohé z nich lákala hesla o 
proletářské revoluci, která osvobodí pracující celého 
světa, na druhou stranu opačné hlasy vyzývaly čes-
koslovenského vojáka, aby zachránil Rusko a dal se 
do boje proti bolševické revoluci. Čs. armádní sbor 
byl po stažení z fronty dislokován na Ukrajině a po-
litické vedení odboje v čele s Masarykem rozhodlo, 
aby se stal součástí samostatné československé ar-

mády ve Francii. V únoru 1918 ukrajinská Centrální rada povolala na pomoc proti sovětům německou armádu a ta začala 
rychle postupovat do nitra Ukrajiny. Začala evakuace Čs. armádního sboru z Ukrajiny s německou armádou v patách. 
Naši vojáci svedli několik ústupových bojů, z nichž se do paměti zapsalo hlavně střetnutí u Bachmače ve dnech 8. - 13. 
března 1918. Československé jednotky pak ustupovaly po železniční trati na východ směrem k Penze a Samaře. Do této 
doby se malou část legionářů podařilo přepravit severní cestou přes Murmansk do Francie. Na jaře 1918 již však tato 
cesta byla uzavřena a čs. vedení začalo jednat se sovětskou vládou o umožnění cesty na východ do přístavu Vladivostok 
a odtud po moři do Francie na západní frontu. Bolševici, kteří mezitím v březnu 1918 uzavřeli s Německem mír, se snažili 
přesun československého vojska všemožně zdržovat a donutili čs. velení přijmout dohodu o odzbrojení sboru. Česko-
slovenský armádní sbor začal dopravu na východ v celkem 63 vlacích. Do Vladivostoku se však v dubnu 1918 dostaly 
pouze dva čs. pluky, do konce května zde bylo asi 14 000 mužů. V té době došlo v Čeljabinsku k zásadnímu rozhodnutí, 



12

kdy sjezd zástupců Čs. vojska na Rusi přijal usnesení neodevzdávat další zbraně a dojet do Vladivostoku vlastními sila-
mi bez ohledu na již prakticky otevřeně nepřátelský postoj sovětů. Dne 24. května došlo k prvním ozbrojeným srážkám 
mezi československým vojskem a Rudými gardami. Čechoslováci bleskově obsadili několik důležitých měst a otevřeli 
si cestu na Sibiř. Československé vojenské operace, které byly zprvu vedeny jen za účelem záchrany sboru a zajištění 
průjezdu do Vladivostoku, rázem vytvořily na ruském území zcela novou situaci. Postupné ovládnutí obrovského území 
od Volhy až na Dálný východ umožnilo vytvoření protibolševické vlády na Sibiři a naději na utvoření nové protiněmecké 

fronty v Rusku ve spolupráci s dohodovými spojenci.

Během léta 1918 se do československého vojska hlá-
sily další tisíce dobrovolníků a byly formovány další 
pluky. Ruské politické síly, na které se Čechoslováci 
spoléhali, byly slabé a nejednotné. Téměř veškerá tíha 
válečných operací ležela na československém vojsku. 
Očekávaná pomoc spojeneckých vojsk se prakticky 
nedostavila. Zároveň pomalu sílila sovětská moc v ev-
ropské části Ruska. Československé jednotky byly na 
podzim 1918 nuceny ustoupit od Volhy, bojový duch 
armády začal ochabovat, množily se případy, kdy čs. 
vojáci odmítali bojovat za ruské zájmy, obzvláště teh-
dy, když viděli, že sami Rusové nejeví zájem za svou 
věc bojovat. Demokratická sibiřská vláda v Omsku 
byla svržena a nastoupila diktatura admirála Kolčaka. 

Počátkem listopadu na Sibiř dorazila zpráva o utvoření Československé republiky. V lednu 1919 se čs. pluky začaly sta-
hovat z fronty a soustřeďovaly se v týlu. Během dalších měsíců odjížděly legionářské vlaky od Uralu směrem na východ 
k Bajkalu. Boje tím však pro naše vojáky ještě neskončily. Zabezpečovali provoz a bezpečí transsibiřské magistrály a dál 
se museli utkávat s nejrůznějšími loupežnými bandami, s dříve rozprášenými rudoarmějskými oddíly nebo partyzán-
skými a povstaleckými oddíly různého zabarvení. Kolčakova armáda se ve druhé polovině roku rychle rozpadala pod ze-
sílenou ofenzivou Rudé armády i partyzánů v týlu. Počátkem roku 1920 absolvovali legionáři závěrečné boje na trati do 
Vladivostoku. Poslední československé ešalony, jak se vlakovým transportům říkalo, dorazily do Vladivostoku až v červ-
nu 1920. Již od prosince 1919 odtud byly vypravovány lodní transporty do vlasti. Těch bylo celkem 42 a odvezly celkem 
72 644 osob, z toho asi 60 000 vojáků. Českoslovenští legionáři zanechali v Rusku 3 652 padlých a 739 nezvěstných. 
Poslední transporty dorazily do vlasti v listopadu 1920.

Ve Francii čeští a slovenští zajatci téměř nebyli. Právní pod-
klad k vytvoření československé armády zde na konci roku 
1917 existoval, ale Čs. národní rada ve Francii na začátku 
roku 1918 žádným vojskem nedisponovala. Prvním zárod-
kem našeho vojska ve Francii bylo 400 zajatců, kteří přišli 
z Rumunska. Další složkou byla na podzim 1917 skupina 
asi 1 200 dobrovolníků, kterým se podařilo dorazit severní 
cestou z Ruska. Krátce po nich dorazila do tábora ve městě 
Cognac i první skupina českých a slovenských dobrovolní-
ků z USA. Odtud dorazilo během roku 1918 do Francie okolo 
2 000 mužů. Početnou složkou byli zajatci dopravení z Itálie 
a dalších asi 3 000 ze Srbska a z řad srbské armády na soluňské frontě. Konečně pak vojsko posílila hrstka přeživších 
mužů z původní české roty Nazdar. V lednu a v květnu 1918 byly vytvořeny dva československé pluky a tím vznikla 
Československá střelecká brigáda ve Francii. Na konci června 1918 se v městečku Darney konala slavnostní přísaha 
československých vojáků ve Francii. Tři dny poté byl 21. střelecký pluk přesunut na frontu do oblasti Vogéz. V září 1918 

byla celá čs. brigáda odvelena do Champagne, jihovýchodně od 
Remeše, a v říjnu zde s úspěchem vybojovala bitvy u Vouziers 
a Terronu. Čechoslováci zde pak drželi své pozice až do konce 
října, kdy byli odvoláni z fronty. Ještě v prosinci 1918 se pak 
československá brigáda změnila v divizi.

Na jaře roku 1915 vstoupila do války po boku Dohody Itálie 
a záhy i zde záhy začalo přibývat množství českých a sloven-
ských zajatců a pomalu se mezi nimi v zajateckých táborech 
rodilo národní hnutí. Byl ustaven Čs. dobrovolnický sbor v Itá-
lii, ovšem ochota italských vládních míst vytvářet v rámci ital-
ské armády jednotky z bývalých zajatců, nebyla velká. Pohled 



12 13

na československé hnutí změnily zprávy o vítěz-
ství u Zborova a také vytrvalá snaha hlavních 
představitelů čs. zahraničního odboje Masary-
ka, Beneše a Štefánika. Na jaře 1918 bylo dosa-
ženo dohody s italskou vládou o výstavbě česko-
slovenské divize na jihozápadní frontě. V srpnu 
1918 byla tato 6. československá divize přesunu-
ta do první linie fronty poblíž Gardského jezera 
na horském masivu Altissimo. Dne 21. září 1918 
zde českoslovenští legionáři vybojovali památ-
nou bitvu na kótě Doss´Alto, kde odrazili silný 
rakouský útok. Již předtím na frontě působily 
československé výzvědné roty, jejichž přísluš-
níci svedli několik velmi těžkých bojů. Smutnou 
stránkou působení čs. vojáků na italské frontě 
jsou popravy několika desítek zajatých dobro-
volníků odsouzených rakouskou vojenskou jus-
ticí k trestu smrti. V říjnu 1918, v samém závěru 
války, pak bylo rozhodnuto o přebudování 6. čs. 

divize na armádní sbor o dvou divizích.

Ihned po návratu do vlasti byly jednotky československých legií z Itálie a Francie nasazeny do bojů o Těšínsko s Poláky 
a o Slovensko s tzv. Maďarskou republikou rad.

Československý zákon č. 462 Sb. z roku 1919 určil, kdo bude pokládán za legionáře. Mimo jiné pro legionáře vyhrazoval 
polovinu volných míst ve státní a veřejné správě. Během dvou let tak bylo umístěno na 20 000 legionářů. Tisíce legio-
nářů se přednostně podílelo na pozemkové reformě, nebo se dočkalo živnostenského oprávnění včetně oněch pověst-
ných trafik. Bojová tradice československých legií se stala ideovým základem armády první Československé republiky 
a legionářští důstojníci vytvořili páteř jejího důstojnického sboru. Legionářská tradice se stala příkladem i pro domá-
cí a zahraniční protinacistický odboj ve II. světové válce. Legionářská tradice byla po únoru 1948 často znevažována 
a účastníci obou zahraničních odbojů znevažováni. I dnes se objevují na československé legionáře rozdílné pohledy, pro 
jedny jsou stále národními hrdiny bez bázně a hany, pro některé však vlastizrádci a rozbíječi ideálního, ale možná spíše 
idealizovaného státu - Rakousko-uherské monarchie. Já osobně bych si takto netroufl hodnotit konání našich předků, 
ale předpokládám, že pokud okolo statisíce mužů neváhalo pro ještě neexistující stát nasadit své životy a pokud se velká 
většina národa spontánně a s nadšením přihlásila k novému Československu a k opuštění habsburského soustátí, zřej-
mě věděli, co dělají.

Abychom alespoň trochu pochopili pohnutky vojáků, kteří šli dobrovolně do zákopového pekla první světové války, 
chtěl bych zde na závěr ocitovat výňatek z dopisu, který český dobrovolník roty Nazdar Josef Šibal poslal své dívce do 
Paříže dne 8. května 1915, den před krvavou bitvou u Arrasu.

„Má milená! Ještě dnes před odchodem jsem měl to štěstí, že obdržel jsem od Tebe tři dopi-
sy. Má dobrá duše, proč je ten poslední dopis tak zoufalý? Ty víš dobře, že i v případě, kdy-
bychom byli jeli do Lyonu, já chtěl zůstati zde. A nyní mohu Ti říci, že jsem šťasten, že půjdu 
se všemi druhy společně. Légion Tchéque jde v čele pluku. A v prvé řadě legie jdu já. Snad 
padnu. Snad! Ne vždy padají ti první, a když, pak padnu s vědomím, že vykonal jsem svou 
povinnost jako Čech a jako republikán. Miluji Tě, má drahá, a přece, kdybych měl voliti 
ještě jednou mezi láskou a povinností, učinil bych totéž. Mysli si, že svou krví budujeme ne-
odvislé Čechy a pro dosažení tohoto cíle je nutno obětovati vše! Vrátím-li se, pak bude mně 
Tvá láska a přátelství odměnou. Však kdyby naše krev měla téci nadarmo a Čechy zůstaly 
nadále pod jhem mizerných Habsburků, pak raději volím smrt. Však ne, to se nestane! (…) 
Vím, že budeš na mne vzpomínat, ale naprosto nechci, aby ses snad za mne modlila. Líbám 
Tě, milená, doufejme, že se vzdor všemu přece sejdeme. Tvůj Pepa.“

Dobrovolník Josef Šibal padl o den později při útoku české roty Nazdar na němec-
ké zákopy.

Zpracováno na základě literatury - (Pichlík K., Klípa B., Zabloudilová J.: Českoslovenští 
legionáři 1914-1920; Medek R., Holeček V., Vaněk O.: Za svobodu - Obrázková kronika čs. 
revolučního hnutí na Rusi; Boháč J.: Kronika čs. legie ve Francii; Bednařík F.: Kronika čs. 
legie v Itálii; Roubal V. - Kubička J.: Lumír Březovský - mladistvý hrdina; a jiné…)



14

Svatomartinský lampionový průvod
Tak jako minulý školní rok, tak i letos 
naše škola uspořádala Svatomartinský 
lampionový průvod, který se nesl v du-
chu světýlek, příjezdu svatého Martina 
a zpěvu písní. Paní učitelky společně se 
svými žáky nacvičily několik písní a krát-
ké představení, které zahájilo průvod. 
Žáci zpívali o Martinovi, o jeho životě, 
zimě a atmosféře, která je s jeho svát-
kem spojená. Barevné lampiony zářily 
nocí a kdo chtěl, mohl náš početný prů-
vod spatřit i z dálky. Během průvodu děti 
hádaly názvy písní, které si společně 
zazpívaly. Věřím, že i v příštích letech se 
společně na průvodu sejdeme, osvítíme 
vesnici, zazpíváme si písničky a užijeme 
si několik krásných společných chvil.

   Jana Dvořáková

Blue - Bot ve výuce
Podzim ve škole a ve školní družině ubíhá velmi rychle. 

Než jsme se nadáli, klepe nám zima a Vánoce na dveře. Děti 
se učí nové věci. Prvňáčci se učí velká písmena, počítat do 
5, číst krátká slova. Ve výchovách vylepšují své dovednosti 
a společně se připravují na adventní čas. Druháčci, kromě 
zlepšování ve psaní a počítání, zkoumají okolí školy a také 
jezdí otužovat svá těla a zlepšovat svou kondici do bazénu 
v Říčanech, kde zažívají mnohá dobrodružství. Ostřílení 
třeťáci bojují s vyjmenovanými slovy a  násobilkou, v ho-
dinách tělesné výchovy měří své síly, v angličtině začínají 
psát nová slova a v prvouce rozšiřují své obzory, v informa-
tice se z nich stávají programátoři a ve výchovách zpívají, 
pracují, co jim síly stačí.

Odpoledne děti tráví čas společně s vychovatelkami ve 
školní družině, ve které zažívají mnohá dobrodružství. Vý-
pravy na hřiště, kde někdo rozházel puzzle, připravil úkoly, 
nebo mají možnost pobíhat a hrát si na místních atrakcích, 
vyjít na Krásné Vyhlídky, kde výhled do okolí zlepší náladu 
i tomu největšímu bručounovi. V jídelně a kuchyni vytváří 
něco voňavého a dobrého, anebo výrobek, který vykouzlí 
úsměv nejen na tváři paní vychovatelky. V posledním mě-
síci si mohly děti vyzkoušet bubnování na nejrůznější bub-
ny, hudební mexickou vlnu a fandit České republice.

To vše naše děti zvládly a zažily. Nyní v adventním čase 
je čeká mnoho dalších dobrodružství a zajímavých věcí, na 
které se těší i dospěláci.

V příštím roce nás čeká den otevřených dveří, zápisy do 
první třídy. Veškeré aktuality a informace o škole nalezne-
te na stránkách školy: wwww.zsstruharov.cz.

Za kolektiv Základní školy Struhařov přeji všem krásné 
a   klidné svátky a do nového roku 2023 hodně zdraví a 
štěstí.

   Za kolektiv Základní školy Struhařov Jana Dvořáková



14 15

Škola je plná zážitků
V letošním roce naši třeťáčci začali s výukou informatiky 
podle nového rámcového vzdělávacího programu. V hodi-
nách se tak nesetkávají jen s počítači a jejich ovládáním, 
ale také s novou didaktickou pomůckou Blue-Bot, která 
rozvíjí u žáků logické myšlení, plánování, základní ma-
tematické dovednosti a prostorovou představivost. Její 
průhledné tělo umožňuje dětem prozkoumat, z čeho se 
robotická hračka uvnitř skládá, a podnítit v nich zájem o 
techniku. Blue-Bot je vybaven technologií Bluetooth, takže 
ho děti mohou později programovat přes aplikaci a zkou-
šet si tak vymyslet a vyzkoušet jednoduché programy. Děti 
se učí programovat pomocí jednoduchých bloků v online 
prostředí a díky Blue-Botům mohou následně své progra-
my vyzkoušet i v praxi a vidí, jak jejich program skutečně 
funguje. Děti si tak během hodin hrají a vymýšlí nové cesty 
k řešení zadaného úkolu. Práce s roboty je velmi baví.

         Za kolektiv Základní školy Struhařov Jana Dvořáková



16

Mobilní pošta
Mnozí jste si již všimli, a řada z Vás již službu využila, že 

do Struhařova bude od 3. 10. 2022 do 23. 12. 2022 pravi-
delně dojíždět mobilní pobočka České pošty. 

Barevná dodávka s logem Mobilní pošta je každý pracov-
ní den přistavena v těchto časech:

SUDÝ TÝDEN (28.11.-2.12; 12.-16.12.) 14:00 – 14:45 hod.

LICHÝ TÝDEN (5.-9.12.; 19.-23.12.) 8:45 – 9:30 hod.

Umístěna je před obecním úřadem (na parkovišti mezi 
OÚ a samoobsluhou).

Mobilní pošta nabízí podobný rozsah služeb jako klasická 
pobočka, vyzvednutí zásilky je možné vždy po telefonické 
domluvě. 

Kromě naší obce má zastávku i ve Zvánovicích, Vyžlovce 
a Louňovicích.

Bližší informace o službách a provozní době najdete na 
vývěsce obecního úřadu, webových stránkách, mailové ro-
zesílce nebo na https://www.ceskaposta.cz/mobilni-posta

Česká pošta nám vyhověla a mobilní poštu u nás testuje. 
Díky tomu, že jde fakticky o pokus, je tato služba pro naši 
obec zdarma. Jak si pošta tento pokus vyhodnotí a jaké 
vyvodí závěry, zda nám pak učiní v tomto směru nějakou 
nabídku, popř. jaká tato bude, to se uvidí až v budoucnu. 
Konec pokusu se však nezadržitelně blíží, tak si službu vy-
zkoušejte, dokud tu ta možnost je.

  

   J. Jančík, Struhařov - Habr

17. listopad 
Nedávno jsme si připomněli 17. listopad 1989. Den, kdy 

dlouho stupňované napětí ve společnosti explodovalo sa-
metovou revolucí poté, kdy na Národní třídě ozbrojené 
složky násilně vystoupily proti studentům, kteří si připo-
mínali (alespoň tak zněla oficiální verze) výročí 17. listo-
padu 1939. Den, kdy nacisté, po studentských protestech 
a  zejména po pohřbu Jana Opletala, jako další stupeň 
útlaku našeho národa uzavřeli vysoké školy v celé naší 
okupované vlasti. 

Na konci roku 1989 celonárodní vzepětí přineslo pronika-
vé společenské změny, odstranilo vedoucí úlohu Komuni-
stické strany a nám všem přineslo svobodu a demokracii, 
demokracii bez nedemokratického přívlastku „lidová“. 

Jedním z důležitých výdobytků této revoluce je svoboda, 
jedním z jejích důležitých projevů bylo mj. zrušení resp. 
explicitní zákaz cenzury. Tato práva nám zaručuje Listi-
na základních práv a svobod. Článek 17 Listiny základních 
práv a svobod výslovně stanoví, že:

„(1) Svoboda projevu a právo na informace jsou zaručeny.

(2) Každý má právo vyjadřovat své názory slovem, pís-
mem, tiskem, obrazem nebo jiným způsobem, jakož i svo-
bodně vyhledávat, přijímat a rozšiřovat ideje a informace 
bez ohledu na hranice státu.

(3) Cenzura je nepřípustná.

(4) Svobodu projevu a právo vyhledávat a šířit informa-
ce lze omezit zákonem, jde-li o opatření v demokratické 
společnosti nezbytná pro ochranu práv a svobod druhých, 
bezpečnost státu, veřejnou bezpečnost, ochranu veřejné-
ho zdraví a mravnosti …“. A i o těchto právech listina vý-
slovně stanoví, že „Lidé jsou svobodní a rovní v důstojnosti 
i v právech. Základní práva a svobody jsou nezadatel-
né, nezcizitelné, nepromlčitelné a nezrušitelné.“

Tradice cenzury v naší zemi sahá přitom k samotným po-
čátkům masmédií. Již v době vzniku knihtisku existova-
ly mocenské kliky (zejména šlechta a církev svatá), které 
cenzurou hájily své výsady a své postavení, které se jim 
zdálo zjevně natolik nestálé, že by je pravda mohla pod-
trhnout. Přitom bylo natolik stálé, že je u moci (a nás plebs 
pod knutou a karabáčem), udrželo po celá staletí. Cenzuru 
Habsburků nahradila cenzura Československé republiky, 
která sice cenzuru zmírnila, ale nikdy neodstranila. Po 
okupaci nacistickým Německem došlo k výraznému zesí-
lení cenzury, provázeným často drakonickými tresty pro 
ty, kdo si dovolili mít jiný, nežli oficiální názor. Po osvobo-
zení brzy následovalo převzetí moci bolševiky, kteří tradici 
cenzury pozvedli do nových výšin. A až po roce 1990 byla 
u nás cenzura konečně zakázána a je zakázána dodnes.

Avšak nebezpečné „staré struktury“, které se s naší svo-
bodou neumí sžít, obvykle proto, že samy sebe ve své hlou-
posti a nabubřelosti povýšeně staví nad ostatní, nespí. 
Stále čekají, kdy nám naši svobodu budou moci omezit, či 
úplně sebrat. Jen se podívejte, co se děje, třeba směrem 
východním.

Stůjme si za svou svobodou a nedejme příležitost těm, 
kdo by si pro svůj prospěch chtěli z našich práv a z naší 
svobody, z naší listiny základních práv a svobod učinit toa-
letní papír. Vypínáním „dezinformačních webů“ to začíná, 
vyhazovy z práce pro jiný názor pokračuje. Kde to skon-
čí? To záleží na tom, jak mnoho své svobody jsme ochotni 
obětovat pro zachování našeho pohodlí. To je totiž obchod, 
který ďábel, chtíc uvrhnout nás zpět do temnoty nesvobo-
dy, nabízí…

  

   J. Jančík, Struhařov - Habr



16 17

Únor
04.02.2023 Hasičská zábava
05.02.2023 Hasičský dětský karneval
25.02.2023 Obecní ples

Březen
18.03.2023 Sokolský maškarní ples

Duben 
01.04.2023 Aprílová hra od Struhadla
30.04.2023 Čarodějnice U Františka

Květen
01.05.2023 Běh Krásné vyhlídky
13.05.2023 Den matek
20.05.2023 Rybářské závody, Jarní Garage sale a bleší trh na pláži Hliněného rybníka

Červen 
03.06.2023 Dětský den se Struhadlem
24.06.2023 Dětské rybářské závody (dopoledne), neckyáda (odpoledne)

Červenec
22.07.2023 Hudební festival
29.07.2023 Annenská zábava

Srpen
27.08.2023 Struhařiáda

Září
23.09.2023 Pohádkový les

Říjen
22.10.2023 Vítání občánků 

Listopad
Prosinec

02.12.2023 Mikulášský lesní běh
03.12.2023 Rozsvěcení stromu, čertovský rej s peklem
09.12.2023 Setkání seniorů
10.12.2023 Jarmark + zpívání u stromu
24.12.2023 Bleskový šachový turnaj

Kalendář akcí

Pětigenerační rodina
Naše rodina má dlouhé kořeny ve Struhařově už od nepaměti. Letošním ro-
kem, přesně 19. září 2022 jsme se stali pětigenerační rodinou.

Počínaje Annou Procházkovou rozenou Štěpánkovou, poté Vladislavou Sý-
korovou rozenou Prchlíkovou a dále Petrou Zátorskou rozenou Sýkorovou 
a její dcerou Nikolou Hřídel rozenou Zátorskou až po jejího syna Michaela 
Hřídele.

Dohromady nám je 207 let.

Ve Struhařově žijeme celý život a je nám tu krásně. 

  Petra Zátorská, říjen 2022



18

Klub seniorů Mnichovice
Rád bych vás seznámil s prací Klubu seniorů Mnichovice a 
okolí na podzim letošního roku. 

Začali jsme kulturou, a to tím, že jsme dne 5.10. navštívili 
kino U22 v Uhříněvsi a byli jsme na promítání filmu Stří-
davka. Následovala návštěva divadla dne 9.10., kdy jsme 
zhlédli hru Hledám ženu nástup ihned.

Jako další jsme 11.10. vyrazili na turistickou vycházku na 
Baštírnu, počasí bylo zachmuřené a trochu jsme cestou na 
Baštírnu zmokli. Po opečení buřtů, a tedy po malé svačin-
ce jsme pokračovali směrem do Čtyřkol, to mezi mraky za-
čalo vykukovat sluníčko. Jelikož bychom museli čekat na 
vlak cca hodinu, prošli jsme až do Pyšel. Zde v restauraci 
Na Pyšelce jsme si dali oběd a vrátili se vlakem do Mni-
chovic.

Dále jsme dne 18.10. vyrazili na výlet vlakem do Prahy, 
navštívili jsme ČNB a zde výstavu Člověk a peníze, po 
prohlídce této velice zajímavé výstavy jsme pokračovali a 
navštívili ještě výstavu v Novoměstské radnici, kde jsme si 
prohlédli obrázky Emmy Srncové vystavené k výročí 80. 
narozenin této umělkyně. 

Další návštěva divadla U 22 proběhla dne 19.10., kde jsme 
byli na hře Skleněný zvěřinec. 

Dne 25.10. se konala Valná hromada Klubu seniorů Mni-
chovice a okolí, které se zúčastnilo celkem 39 členů, na 
VH jsme mezi sebou přivítali starostku města Mnichovice 
paní Margitu Valentovou a knihovnici a archivářku města 
v jedné osobě, a to paní Veroniku Veverkovou. 

Na valné hromadě předseda klubu zhodnotil práci klubu 
za uplynulý rok, paní pokladní Jana Povýšilová nás sezná-
mila se stavem financí klubu. Následně si vzala slovo paní 
starostka, jenž vyjádřila našemu spolku podporu v jeho 
činnosti.

Dne 1.11. jsme společně s městem Mnichovice zorganizova-
li přednášku o poskytování první pomoci, kterou přednesl 
pracovník Středočeské záchranné služby pan Hylebrant. 

Docela zábavnou formou nám přednesl zásady poskytová-
ní první pomoci a velice vtipně odpovídal na naše všetečné 
otázky.

Dne 2.11. jsme opětovně navštívili kino U 22, kde promítali 
český film Indián v hlavní roli s Karlem Rodenem.

Jako poslední akce v tomto období byla každoroční Sva-
tomartinská procházka z nádraží v Mnichovicích přes 
Božkov kolem kaple sv. Anny do Strančic. Následně jsme 
si dali ve Strančicích v restauraci U Milotů chutný oběd a 
hromadnou dopravou se vrátili zpět do Mnichovic. 

Zajistili jsme výlet do termálních lázní do městečka Buk-
furdo v Maďarsku, kde jsme byli ubytováni v hotelu Green-
field Golf Spa. Přímo v hotelovém komplexu bylo několik 
bazénů, které jsme měli k dispozici. Každý den jsme cho-
dili na procházky do nedaleké obce, ale hlavně jsme si uží-
vali bazény s teplou minerální vodou. 

Dne 12.11. jsme se aktivně zúčastnili 10. výročí otevření na-
učné stezky Krásné vyhlídky, kdy naše členky ze Struhařo-
va napekly a připravily pro turisty sladké občerstvení. 

Pokud budete chtít vědět podrobnější informace o výletech 
a prohlédnout si fotografie z naší činnosti, máte možnost na 
našich webových stránkách www.seniorimnichovice. cz. 

   Standa Kout



18 19

Pohádkový pravěk ve Struhařově
Na jeden zářijový den se okolí Hliněného rybníka promě-

nilo na „pračlověčí“ vesnici. 24.9. se konala další dětská 
akce pořádaná Struhadlem. I tentokrát byly přípravy ve-

liké a myslíme si, že to stálo za to. Ve dvě hodiny odpoled-
ne se u rybníka shromáždila velká spousta dětí a všechny 
čekaly, co se bude dít. A nemusely čekat dlouho, Jitka Ši-
můnková, připravená ve žluté pláštěnce na pěkný lijavec, 
s sebou přinesla stroj času!!! A všichni jsme se přenesli do 
doby kamenné. Mezi děti vtrhli pralidé v kůžích a kožeši-
nách a svými skřeky a pazvuky mnoho dětí značně vyděsi-
li. Nakonec se každý pračlověk odebral na své stanoviště, 
kde děti seznamoval s pravěkými řemesly a výtvarnými 
aktivitami z dřívějších dob. 

Každý účastník obdržel šňůrku a za splněný úkol si mohl 
vybrat korálek, který si navlékl jako náhrdelník či nára-
mek. Za deset korálků směly děti jít lovit mamuta. A když 
mamuta ulovily, získaly poukázku na buřt a limonádu 
v kiosku U Františka, kde si následně na ohni mohly vy-
sloužený buřtík opéct.

Na stanovištích se děti seznámily s mletím obilí, pečením 
placek na horkých kamenech, výrobou zbraní, tvořením 
misek a jiných potřebných nádob ze speciální hmoty, děti 
poznávaly druhy luštěnin a obilí, malovaly opálenými klac-
ky, trefovaly se míčky na cíl a absolvovaly mnoho dalších 
aktivit. Na konci už divocí pralidé nikomu strach nenahá-
něli a děti se vracely se spokojenými úsměvy z lesa, kde 
se jim povedlo skolit mamuta. Brzy byla všude cítit vůně 
opékaných špekáčků. 

Účast dětí byla veliká a celé prosluněné odpoledne prová-
zela příjemná a poklidná atmosféra. 

Všem účastníkům moc děkujeme a už teď se nemůžeme 
dočkat, co pěkného si Jitka vymyslí na příští rok. 

        
   Lenka Havelková



20

Halloween ve Struhařově
Ve Struhařově máme celou řadu šikovných lidí, kteří jsou 

ochotní opustit svou komfortní zónu, vystoupit na veřej-
nost a pro ostatní něco vykonat. Například Iveta Palacká, 
která bůh ví proč, nepracuje dosud pro Hollywood, umí 
vymyslet spektakulární zábavu pro děti, sehnat lidi i ma-
teriál, umluvit je, aby dobrovolně mrzli v noci v lese a dě-
lali pro děti třebas halloweenskou strašidelnou výpravu za 
pokladem čaroděje Čarohlída. Sama pak celé dny a noci 
tráví výrobou rekvizit, masek a kostýmů, a k témuž přimě-
je i mnohé další.

A že je to zá-
bava, která stojí 
za to, dokazu-
je každoročně 
stoupající účast. 
Vždyť letos se 
zúčastnilo více 
než 130 dětí 
(a  nepočítaně 
dospělých), kte-

ří si chtěli užít iluzi strašidel a pohádek.

Děti musely prokázat odvahu a získat poklad, které-
ho se zmocnil čaroděj Čarohlíd. Ovšem cesta k pokladu 
je trnitá a poklad sám čarodějův strašidelný sluha hlídá. 
Truhla s pokladem se může otevřít jen jedinkrát do roka, 
o Halloweenské noci, a to jen po vyřčení tajného hesla. 
Tajné heslo však zná jen jediná pohádková bytost a tou je 
královna světlušek. Ovšem s nadcházející zimou královna 
světlušek již usíná. Úkolem dětí jest nalézt královnu svět-
lušek, probudit ji a získat tajné heslo. Vybaveni heslem, 
nemusí se bát vtrhnout do čarodějovy magické říše a pře-
kvapit jeho sluhu vyřčením onoho tajného hesla.

Na cestu vy-
ráží děti od ča-
rodějnice, kte-
rá děti uvede 
do děje a předá 
jim voňavou 
noční květinu, 
aby cestou na-
lákaly noční 
můru. Tu když 
najdou, umož-
ní jí smočit její 
obrovský sosák 
do květiny 
a dětem poradí. 
Pošle je ke spí-
ži obrovského 
lesního pavou-
ka. Ten střeží 
svou pavučinu 

a spíž se zavinutými mouchami. Děti si z jeho spižírny vy-
táhnou kokon – masařku zavinutou pavučinami, kterou má 
pavouk uloženou „na potom“. Cestou dál najdou strážce 
močálů a tůní, provázeného i žábou Vševědkou. Ta dětem 

za kokon s mouchou 
poradí. Pošle je dále 
až k měsíčnímu vl-
kovi. Děti musí jít 
tam, kam měsíční 
vlk hledí. Svýma 
zářícíma očima tak 
ukazuje dětem cestu 
k úplňku, která děti 
zavede ke strážky-
ni měsíčního svitu, 
která dá dětem zá-
hadnou otázku a po 
jejím zodpovězení 
jim předá paprsek 
měsíční záře pro po-
sílení a povzbuzení 
královny světlušek ze zimního usínání.

Královna světlušek, za měsíční paprsek, prozradí dětem 
heslo „Lucerna“ a posílá děti ke hradu čaroděje Čarohlída. 
Ten přivítá přicházející dětské vetřelce „… Cože!!! Vy se 
chcete zmocnit mého pokladu?! Ten ale hlídá můj strašlivý 
sluha! Nebo snad znáte tajné heslo pro otevření truhly?...“ 
a pošle děti do temného houští ke sluhovi. Ten je ošklivý, 
umrlý, maso z lebky mu již mravenci na kost okousali…

Dětem, které znají heslo, vydá sluha kousek čarodějova 
pokladu. A děti mohou z lesa ven, domů, přemítat o dobro-
družství, které zažily v temném pohádkovém lese.

Já, strašný sluha čaroděje Čarohlída, co slouží mu tím, 
že jeho poklad hlídá... Děkuji všem, kteří tuhle báječnou 
Halloweenskou bojovku pro děti připravili. Byli jste úžasní!

Tak zase napřesrok nashle.

   J. Jančík, Struhařov - Habr



20 21

Drakiáda
Druhou listopadovou neděli jsme se se spoustou z vás setka-

li na Mikešově cestě u Setkání s husopaskou na drakiádě. Le-
tos nám počasí přálo, takže draci létali jako o závod. A dračí 
závody to také přeci byly. Na obloze se vyjímali draci domácí 
i kupovaní. Draci malí i velcí, klasičtí i netradiční, no prostě 
obloha jen zářila. Děti si odnesly podzimní perníček, za bás-
ničku mandarinky a 3 nejhezčí létající domácí draci dostali 
medaile. Protože neděle byla i dosti chladná, děti i  dospělí 
rádi využili rozdělaný oheň na ohřátí. A jaký by to byl pod-
zim bez brambor v popelu a jablkách na ohni. Brambory sice 
nebyly ty sesbírané, co zemědělci zapomněli na poli, ale z 
obchodu, i přesto si to děti moc užily. A těch pár, co vydr-
želo až do konce, přišly domů umouněné od popela, voňavé 
od kouře a kluci se samozřejmě na závěr správně postarali 
o oheň a chlapácky ho uhasili. Z ohlasů, které jsem od vás 
měla, se akce povedla, děti odcházely domů sice vyfoukané, 
ale spokojené, za což jsem moc ráda a doufám, že i v dalších 
ročnících nám bude vítr a počasí přát stejně jako letos.

Drakiádou jsme uzavřeli podzim a teď už nás čekají vánoč-
ní akce.

   Za spolek Struhadlo Jitka Šimůnková

Shrnutí roku spolku Struhadlo
Blíží se konec roku, a tak je čas na roční bilancování. Tento rok se po předchozích dvou letech konečně zas vydařil 

natolik, že mohly proběhnout všechny naplánované akce. Doufám, že tímto výrokem nic nezakřiknu a proběhnou bez 
problémů i akce prosincové.

První akce v tomto roce byla již tradiční jarní fáborková hra ke dni Země. Poté jsme pokračovali dětským dnem, který 
jsme zakončili koncertem, další byl sportovní den na konci prázdnin, a to naše Struhařiáda, na kterou dohlížel opět 
maskot pan Struhoš a zazněla hymna. Na podzim jsme obměnili pohádkový les na prales a celý ho letos pojali trochu ji-
nak. Podzim jsme oslavili již zmiňovanou drakiádou a dále jsme společně prošli obcí od rozsvíceného stromu do Struha-
řovského pekla, které se po covidové odmlce opět ohlásilo. Jen se již brány pekelné nemohly otevřít v zrekonstruované 
zahradě školy, ale pekelníci otevřeli vzdálenější vrata u Hliněného rybníka. Poslední akcí tohoto roku, kterou jsme ve 
spolupráci s obcí uspořádali, byl Struhařovský jarmark, vracející se po dvouleté odmlce v trochu pozměněném kabátě. 
Setkali jsme se na Školním náměstí, kde bylo hlavní centrum dění, dílničky pro děti a někteří trhovci byli také uvnitř ve 
škole. Čekalo vás divadélko, vystoupení dětí z MŠ i ZŠ a poté živá hudba od Muziky Rebel. V 17 hodin proběhlo zpívání 
u stromu, které se stalo součástí jarmarku. Prostě jsme si společně užili fajn vánoční odpoledne a zažili den, který byl 
připraven nejen pro děti, ale i dospělé. To byla letos poslední akce. Nyní má Struhadlo odmlku až do jara, kdy se na vás 
budeme opět moc těšit.

Příští rok zůstaneme věrni všem akcím, které děláme, a určitě si připravíme pro děti nějaké překvapení. Například už 
teď plánujeme nový zážitek na dětský den.

Chceme vám všem popřát pohodové a klidné vánoční svátky, abyste si našli v uspěchaném předvánočním shonu čas 
na své nejbližší. Užijte si dětskou radost z drobností, vraťte se i vy alespoň na chvíli do bezstarostného dětství a užijte 
si to se svými dětmi společně. Do nového roku vám přejeme hodně zdraví a štěstí a hlavně, že se spolu opět setkáme na 
našich akcích. Děkujeme, že se účastníte.

        Za spolek Struhadlo Jitka Šimůnková



22

Peklo
V pátek 2.12. nám obec Struhařov ve spolupráci se spol-

kem Struhadlo přichystala večer plný vánoční atmosféry 
a pekelných zážitků. 

V pět hodin se děti i dospělí shromáždili u vánočního 
stromku, kde nám sbor Coro Piccolo nádherně zazpíval 
několik koled. Na poslední koledu Ježíškova dílna se při-
dala i zpěvačka Karolína Gudasová. Když dozněly posled-
ní tóny písní, rozsvítili jsme společnými silami vánoční 
stromeček, pod kterým jsme mohli obdivovat zbrusu nový, 
ze dřeva vyřezávaný betlém, který pro naši obec zajistila 
Jitka Šimůnková. 

Nakonec se všichni vydali v andělském průvodu přímo do 
pekla. Už při cestě k rybníku, kde se peklo na jeden večer 
otevřelo, průvod přepadla tlupa čertů a dělala především 
malým poutníkům samou neplechu. Nikdo se ale nenechal 
zastrašit a do pekla dorazilo procesí v plném počtu. 

Čertice Ivetka se postarala o to, aby se peklo najednou 
nezaplnilo zlobivými ratolestmi a během písní vybírala, 
kdo se může do pekla vydat ihned a kdo musí ještě počkat. 

V pekle na děti čekaly čertovské úkoly a každému, kdo 
splnil všechny čtyři zkoušky, rozdával Lucifer po rolničce. 

Když děti ukázaly rolničku Mikulášovi, dostaly od něj ba-
líček s jablíčky, ořechy a perníkem. Byl to nádherný večer a 
rozzářené oči všech dětí těšily všechny ty pekelné potvory 
i andílky a Mikuláše. V pekle si nakonec nikoho nenechali, 
a tak se jako každý rok potvrdilo, že ve Struhařově žijí jen 
hodné dětičky a žádní zlobivci. 

Velký dík patří Ivetce Palacké a jejímu čertovsko-anděl-
skému týmu, který, všechna čest, peklo pro Struhařov 
u Lucifera zařídil. 

        
   Lenka Havelková



22 23

Vánoční jarmark
Třetí adventní neděli se na Školním náměstí konal Struha-

řovský jarmark. Byla to od minulých ročníků změna, protože 
nebyl v hasičárně, ale venku u školy a ve školní jídelně. Poča-
sí se moc vydařilo, protože bylo opravdu vánoční. Meteorolo-
gové hrozili sněhovou kalamitou, která naštěstí nedorazila, 
avšak vánoční poprašek nám přeci jen napadl. 

Přípravy na takovouto akci začínají již v srpnu a i přesto, 
že nejprve všichni řemeslníci přislíbili účast, najednou s blí-
žícím se jarmarkem se začali odhlašovat. Mé obavy, že zde 
bude jen samé občerstvení a žádný řemeslník, se naštěstí 
nevyplnily. 

Jarmark nám odstartovaly děti z naší MŠ Stonožka s krás-
ným pásmem písniček. Chápu, že to byl od paní učitelek 
ohromný výkon secvičit něco s dětmi, když neustále někdo 
chybí. Patří jim za to ohromný dík, protože vystoupení bylo 

krásné a veliký potlesk patřil nejen dětem, ale i paním učitelkám. Poté následovalo divadelní vystoupení divadla Bořivoj 
s vtipným vánočním představením. Po divadle se již vytvořil prostor pro naši základní školu. Děti ze všech tří tříd si při-
pravily vánoční koledy a s chutí jsme si s nimi zazpívali i my, všichni přihlížející. Po úvodním vystupování se uvnitř v jí-
delně školy rozjely naplno dílničky pro děti, o které se letos převážně staraly starší děti. Děti si mohly vyrobit dřevěného 
sněhuláka, andílky z kukuřičného šustí nebo korálků a bavlnky, svícínek ze skořápek ořechů nebo z chvojí a vyzkoušet 
si tvorbu svíček ze včelího vosku nebo plovoucí svíčku na lodičky. 

Prodejci nám nabídli doma pletené ponožky a rukavice, dře-
věné ozdoby, šperky, síťové ozdoby, vánoční věnce, svícny a 
jiné přírodní dekorace. Dále stánek s kořením, kabelkami, 
medem a stánek s přírodní kosmetikou, pásky a dalšími pří-
rodními výrobky. Nesmím ani zapomenout na stánek s vý-
robky od našich školkových dětiček, stánek s autorskou kni-
hou od paní učitelky Markétky, pamlsky a hračky pro pejsky 
a Antikvariát paní Indrákové. A aby nebyl na trhu hlad a ží-
zeň, byly zde i pochutiny. Trdelník, makronky a jiné sladkosti, 
palačinky, langoš a bramborák. Na zahřátí pro rodiče svařák 
a pro děti čaj. 

Nejúspěšnější prodejci byli naši nejmenší, kteří vyprodali 
úplně vše, co si na prodej připravili, a to malý Pepča Marek s 
bráškou Jendou a jejich výbornými lízátky a Violka Somme-
rová a její korálkoví andělíčci. 

V průběhu trhu nám zpříjemnili atmosféru hudebníci z muziky Rebel, kteří překrásně vánočně hráli a zpívali. Na úplný 
závěr trhu jsme si s hrstkou vymrzlých spoluobčanů společně zazpívali u vánočního stromu a jarmark byl ukončen. 

Z prvotních ohlasů i přes poměrně nízké teploty se dá jarmark shrnout jako povedený, ale už víme o drobných úpravách 
na další ročníky.

          Jitka Šimůnková



24

Struhařovská mládež má za sebou podzimní část sezóny, tak se pojďme podívat, jak se vedlo jednotlivým týmům:

 Mladší žáci - naše nejstarší mládežnická kategorie 
si vedla opravdu dobře. V začátku měli trochu poma-
lejší rozjezd, ale postupem času a i díky pravidelnému 
tréninkovému procesu, šla kvalita hry každým zápa-
sem nahoru. Prohráli jenom dvakrát, jednou smolně 
s  Hrusicemi a jednou s dobře hrajícím Kostelcem n. 
Č.l., který neměl v soutěži konkurenci. Třešničkou na 
dortu bylo vítězství v posledním soutěžním utkání pro-
ti Kunicím, díky kterému se kluci dostali na druhé mís-
to, a na jaře budou pod vedením hlavního trenéra Oldy 
Marka bojovat o titul okresního přeborníka v mladších 
žácích!

Po konci soutěže se kluci zúčastnili turnaje v Kuni-
cích, kde obsadili krásné první místo!! 

Fotbal - podzimní bilancování v polovině sezóny 2022-2023
Fotbalisté A-mužstva Sokola Struhařov mají po podzimu nakročeno k tomu, aby po čtyřiceti (!) letech vrátili do 

Struhařova 2. třídu, tj. okresní přebor. Ačkoliv jsme do 3. třídy postoupili teprve letos, zatím kráčíme soutěží téměř 
suverénně a v její polovině jsme na čele tabulky s osmibodovým náskokem před dvojicí pronásledovatelů Svojeticemi 
a Ondřejovem. Toto umístění však není takovým šokem, jak by se mohlo zdát, protože kvalita kádru, který se dal ve 
Struhařově dohromady, je skutečně vysoká. Mužstvo je namixované ze zkušených navrátilců z vyšších soutěží (v čele 
s  exligovým Pepou Markem, kanonýrem Lubošem Horáčkem ml. (25 gólů!), či bratry Veselými), vyzrálých hráčů střed-
ní generace a mladých nadějných dravců a většinu svých soupeřů ve 3. třídě výkonnostně převyšuje. Bylo by však chy-
bou slavit předčasně, jaro bude ještě dlouhé, tak doufejme, že nepřijdou zranění či jiné komplikace a sezónu se podaří 
úspěšně dotáhnout k výsledku, který si všichni struhařovští příznivci fotbalu přejí!

III. třída, skupina B 2022-2023 - podzimní výsledky A mužstva:
20. 8. Struhařov - Svojetice 4:1 (1:1) L. Horáček 2, P. Veselý, Boubín
3. 9. Struhařov - Mnichovice 12:0 (7:0) L. Horáček 3, M. Veselý 3 (2x pen.), J. Marek 2, Zelenský, M. Kuchař, Boubín, vlastní

10. 9. Mukařov - Struhařov 0:3 (0:2) M. Veselý, J. Marek, Boubín
  17. 9. Struhařov - Čestlice 5:0 (2:0) J. Marek 4, L. Horáček
24. 9. Ondřejov - Struhařov 1:3 (0:3) L. Horáček 2, M. Veselý (pen.)
1. 10. Struhařov - Babice 7:0 (4:0) L. Horáček 5, J. Marek, M. Kuchař

  8. 10. Struhařov - Říčany B 4:2 (2:0) J. Marek, M. Veselý (pen.), L. Horáček, Kodr
14. 10. Kostelec n. Č. l. - Struhařov 2:1 (1:1) M. Veselý (pen.)
22. 10. Struhařov - Stříbrná Skalice 3:2 (1:2) - 4:2 pen. L. Horáček 2 (1 x pen.)
30. 10. Březí - Struhařov 2:11 (2:6) L. Horáček 4, M. Veselý 3, Bečvář 2, M. Kuchař, Zelenský
5. 11. Struhařov - Pacov 6:2 (1:2) M. Maštalíř 2, L. Horáček 2, Šticha, M. Veselý
12. 11. Louňovice - Struhařov 2:5 (1:2) L. Horáček 3, M. Kuchař, M. Veselý

III. třída, muži, skupina B 2022-2023 - tabulka po podzimní části sezóny 
# Klub Z V R P Skóre B P+ P-
1. Struhařov 12 10 1 1 63:14 32 1 0
2. Svojetice 12 8 0 4 40:21 24 0 0
3. Ondřejov 12 8 0 4 31:22 24 0 0
4. Kostelec n. Č. l. 12 7 1 4 37:26 23 1 0
5. Říčany B 12   7 1 4 31:23 23 1 0
6. Stříbrná Skalice 12 6 2 4 25:21 21 1 1
7. Čestlice 12 6 1 5 28:32 20 1 0
8. Mukařov 12 6 1 5 28:27 19 0 1
9. Pacov 12 5 2 5 41:25 17 0 2
10. Březí 12 3 1 8 25:49 10 0 1
11. Babice 12 3 1 8 22:48 10 0 1
12. Louňovice 12 2 0 10 17:41 6 0 0
13. Mnichovice 12 0 3 9 14:53 5 2 1

Mladší žáci, turnaj v Kunicích

Radost po vyhraném zápase A - mužstva



24 25

Okresní přebor mladších žáků, skupina C 2022-2023 - podzimní výsledky:
3. 9. Struhařov - Louňovice 4:1 (0:0) V. Kadlec, Jan Černý, M. Jeřábek, Stárek

10. 9. Kostelec n. Č. l. „Žlutá“ - Struhařov 2:2 (1:1) Malásek 2
28.9. Struhařov - Mnichovice 14:1 (8:0) S. Marek 3, Jan Černý 3, Malásek 2, Jos. Marek 2, M. Jeřábek 2, Stárek, A. Doležal
1. 10. Struhařov - Dobřejovice 5:2 (2:1) M. Jeřábek, Stárek, Jan Černý, Malásek, O. Hora
6. 10. Všestary - Struhařov 0:6 (0:1) M. Jeřábek 3, Malásek 2, Jos. Marek
11. 10. Struhařov - Hrusice 5:6 (2:2) V. Kadlec 2, Jos. Marek, M. Jeřábek, Stárek

   14. 10. Svojetice - Struhařov 1:13 (0:5) S. Marek 2, Jan Černý 2, M. Jeřábek 2, Jos. Marek 2, Stárek 2, Malásek 2, O. Hora
15. 10. Kamenice – Struhařov 0:5 (0:2) Jan Černý 3, Stárek, Malásek
22. 10. Struhařov - Kostelec n. Č. l. „Modrá“ 1:4 (1:2) Jan Černý
30. 10. Kunice B – Struhařov 1:3 (1:0) M. Jeřábek, S. Marek (pen.), Jan Černý

Okr.přebor mlad. žáků „C“ - 2022-2023 - tab. po podzimní části sezóny 
1. Kostelec n. Č. l. „Modrá“ 10 10 0 0 99:19 30 P+ P-
2. Struhařov 10 7 1 2 58:18 22 1 0
3. Hrusice 10 7 1 2 61:31 22 0 0
4. Kunice B 10 6 1 3 81:21 19 0 0
5. Dobřejovice 10 6 0 4 50:24 18 1 0
6. Kostelec n. Č. l. „Žlutá“ 10 5 2 3 38:33 17 1 0
7. Louňovice 10 3 1 6 27:58 10 1 1
8. Kamenice 10 3 0 7 20:61 9 1 0
9. Svojetice 10 2 0 8 21:61 6 0 1
10. Mnichovice 10 1 3 6 21:71 6 0 2
11. Všestary 10 0 1 9 6:85 1 0 1

Starší přípravka se v podzimní části sezóny moc nenudila. Odehrála spoustu zápasů, jak soutěžních, tak i příprav-
ných. Trénink měli 3x v týdnu a pracovali opravdu tvrdě a také to bylo vidět v zápasech. V soutěžních utkáních nepo-
znali porážku a až na jednu remízu každého soupeře převálcovali! Je radost se chodit na tuto kategorii koukat. Jsou zde 
hráči, kteří mají našlápnuto k velké fotbalové kariéře, a že jich není málo! Musíme poděkovat i trenérovi Járovi Štichovi, 
který se intenzivně věnoval nejen starší přípravce, ale pomohl i mužstvu mladších žáků!

27. 11. jsme se zúčastnili turnaje v Říčanech v nafukovací hale. Proti týmům jako Motorlet Praha, Dukla Jižní Město, 
ABC Braník atd. jsme skončili na fantastickém druhém místě!!

Starší přípravky Praha-východ, skupina „D“ - odehrané zápasy
4. 9. Struhařov - Stříbrná Skalice 33:1 (14:1) Jos. Marek 11, Malásek 10, Šebek 5, Prokýšek 3, Sklenář, Kratochvílová, J. Jeřábek, Vít
11. 9. Mukařov - Struhařov 5:16 (1:4) Malásek 6, Jakub Černý 4,  Jos. Marek 3, Šebek 3
23. 9. Struhařov - Svojetice 29:2 (15:0) Malásek 9, Jos. Marek 5, Jakub Černý 5, Kratochvílová 3, Tmej 2, M. Doležal 2, Šťastný 2, Jásková 

25. 9. Louňovice - Struhařov 6:6 (3:3) Jos. Marek 5, Šebek
     2. 10. Struhařov - Vyžlovka 19:8 (12:3) Malásek 6, Jos. Marek 6, Jakub Černý 3, D. Hora 2, Kratochvílová, Sklenář

9. 10. Ondřejov A - Struhařov 5:15 (3:7) Jos. Marek 5, Malásek 2, D. Hora 2, Jakub Černý 4, Šebek, Prokýšek
15. 10. Struhařov - Ondřejov B 28:4 (10:2) Malásek 10, Jakub Černý 5, D. Hora 4, Jos. Marek 4, Kratochvílová 3, Šebek, Vít
22. 10. Kostelec n. Č. l. - Struhařov 11:16 (4:9) Jos. Marek 6, Malásek 6, Šebek 2, Jakub Černý, D. Hora

Mladší žáci s trenérem Oldou Markem

Starší přípravka Starší přípravka s trenérem Pepou Markem



26

Garda Sokola Struhařov
Po dvouleté covidové přestávce se v letošním roce 

opět uskutečnila celá sezóna Posázavské ligy starých 
gard. Struhařovská garda letos skončila na posled-
ním šestém místě se čtyřmi body. Bohužel jsme trpě-
li především slabou účastí hráčů na zápasech. Přes 
teoreticky početný kádr se nás scházelo 11 - 12 a bez 
pomoci hráčů A mužstva bychom některé zápasy jen 
těžko odehráli. To zároveň otevírá otázku příští sezó-
ny, neboť s podobným přístupem bychom ji mohli jen 
těžko absolvovat. Svůj konec na místě trenéra na pod-
zim ohlásil Mirek Kurel - legendární „Sar“, který byl 
s mužstvem gardy spjat dlouhé roky. Stále věříme, že 
se toto rozhodnutí ještě podaří zvrátit. Každopádně 
však za všechna ta léta s gardou, za všechny odkoučo-
vané zápasy a za prožité starosti s námi neposlušnými 
hráči vyslovujeme úctu, uznání a poděkování!

Mladší přípravka odehrála podzimní část sezóny ve slušném stylu. Vyhrála 5 ze 7 zápasů. A dala hromadu gólů. 
Máme v týmu spoustu šikulů, kteří se trénink co trénink zlepšují a je radost s nimi pracovat! Musíme makat dál a bude 
to ještě lepší.

26. 11. se mladší přípravka zúčastnila turnaje v Říčanech v nafukovací hale a skončila na 6. místě!! 

6. listopadu jsme u nás v areálu pořádali turnaje pro starší a mladší přípravku. Přijely týmy z Louňovic, Radošovic, Ku-
nic a Vyžlovky! Počasí vyšlo na jedničku a tak mohli diváci vidět nespočet krásných gólů, kliček, akcí, emocí a nakonec 
z toho byl moc krásný fotbalový den! Starší přípravka skončila po penaltové loterii na 2. místě a mladší na 5. místě! Oba 
turnaje ovládl tým z Louňovic!! Gratulujeme!

Mladší přípravky Praha-východ, skupina „D“ - odehrané zápasy
4. 9. Struhařov - Louňovice 9:28 (6:10) Šťastný 7, Tmej 2
11. 9. Kostelec n. Č. l. „Žlutá“ - Struhařov 6:15 (5:6) Šťastný 9, Tmej 6
18. 9. Struhařov - Kostelec n. Č. l.„Modrá“ 17:9 (10:3) Šťastný 10, Tmej 5, Jásková 2

     25. 9. Vyžlovka - Struhařov 18:9 (10:5) Šťastný 5, Jan Marek 2, Tmej 2
30. 9. Struhařov - Ondřejov A 18:11 (9:5) Šťastný 5, Tmej 4, Jásková 3, Procházka 2, Bartousek 2, Dvořák, Freissl
9. 10. Ondřejov B - Struhařov 2:25 (0:11) Tmej 7, Číhák 6, Jásková 5, Jan Marek 4, Dvořák 2, Procházka
12. 11. Struhařov - Stříbrná Skalice 24:14 (12:5) Šťastný 7, Tmej 7, Jan Marek 5, Číhák 4, Jásková

Minipřípravka se pravidelně scházela dvakrát týdně na trénincích, kde pod vedením trenérky Anet a trenérů Jirky 
a Ondry pilně trénovala. Z každého tréninku děti odcházejí s úsměvem od ucha k uchu a to je, si myslím, pro trenéry 
ta největší odměna a také známka toho, že svoji práci odvádějí moc dobře a za to jim chci moc poděkovat!

Minipřípravka odehrála přípravné zápasy a také dva halové turnaje, na jednom z nich děti získaly svoje první me-
daile za 3. místo. Velký potlesk patří skvělým rodičům, kteří udělali hlasitým povzbuzováním dětem krásnou atmosfé-
ru.   Děkujeme Vám, rodičům, že to s dětmi tak prožíváte!! 

Mladší přípravka Minipřípravka

Mirek Kurel jako trenér gardy



26 27

Posázavská liga starých gard, 2022 (jaro-podzim) - tabulka 
1. TJ Sokol Nespeky 10 7 1 2 33:14 22

2. TJ Sokol Senohraby 10 5 2 3 22:19 17

3. FK Říčany 10 5 1 4 22:16 16

4. SK Chocerady 10 4 2 4 20:18 14

5. TJ Meteor Stř. Skalice 10 3 2 5 21:28 11

6. Sokol Struhařov 10 0 4 6 16:37 4

  Za TJ Sokol Struhařov 

 Pepa Marek, Kačka Marková a Petr Kadlec

ŠACHY
Ke dni 1. 12. odehráli šachisté Sokola Struhařov zatím 

tři kola regionálního přeboru družstev D s těmito vý-
sledky:

Struhařov - Sokol Kolín C 2 ½ : 5 ½ 

ŠK Pravonín - Struhařov 5:3

Struhařov - KŠ Říčany I 3:5

Průběžná tabulka

Úspěch mladých hráčů

Na Mistrovství Čech do 10 let v Teplicích nás nepřímo 
reprezentovali dva kmenoví hráči Říčan, kteří hostují 
v  soutěži družstev v našem sokolském družstvu. Eda 
Kolář vybojoval skvělé 2. místo a Tomáš Gernert 7. mís-
to a oba se tak kvalifikovali na celorepublikové Mistrov-
ství ČR, které se bude konat v březnu 2023! 

  Za oddíl Šachu TJ Sokol Ota Gernert
Doprovodný OPEN Panorama rapid se hrál v Teplicích s mezinárodní účastí. 

Vítězem se stal Ota Gernert ze Sokola Struhařov, stříbrnou medaili si odvezl 
Park Seonjae z Koreje a bronz získal Matěj Křivka z TJ Sokol Plzeň–Letná.

Přípravky

Posázavská liga starých gard 2022 - odehrané zápasy
24. 4. Nespeky - Struhařov 4:3 (1:3) Váša 2, L. Horáček st.

15. 5. Struhařov - Říčany 1:8 (1:4) Váša

12. 6. Stř. Skalice - Struhařov 6:2 (5:2) Chalupecký, Žák

11. 9. Struhařov - Nespeky 0:5 (0:0)
19. 6. Struhařov - Chocerady 1:1 (0:0) Zelenský

28. 9. Senohraby - Struhařov 4:3 (3:1) Šubrt, Pokorný, Polesný (pen.)

16. 10. Struhařov - Senohraby 2:5 (2:2) L. Horáček st. 2

23. 10. Struhařov - Stř. Skalice 3:3 (3:1) vlastní, Petrů, Žák

6. 11. Chocerady - Struhařov 1:1 (1:1) Petrů

19. 9. Říčany - Struhařov 0:0



28

Mikulášský lesní běh 2022
Ani jsme se nenadáli a je to tady - Mikulášský lesní běh (MLB) 

ve Struhařově absolvoval svůj dvacátý ročník! Toto výročí však 
nenabádá k poklidnému bilancování, ale vybízí nás organizá-
tory k ještě usilovnější a kvalitnější práci. Z malého závodu pro 
pár nadšenců z řad našeho Sokola a obce se za těch dvacet 
let stal MLB velkou akcí, zařazenou do regionálního seriálu 
závodů Pohár Ladova kraje (PLK). To klade na pořadatelský 
tým značné nároky, jak po stránce samotné organizace, tak po 
stránce vybavení a materiálního zabezpečení závodu. Kvalitní 
IT podpora již dnes musí být při závodech PLKu samozřejmos-
tí, s pomocí Ladova kraje se výrazně zlepšuje i zázemí. Přesto 
však závod stále organizují (vnucuje se použít slůvko „pouze“) 
lidé a do průběhu akce tak někdy vstupují neočekávané fakto-
ry… Nezbývá, než se dále snažit a pracovat na tom, aby další 
ročníky byly stále lepší a lepší a MLB byl i nadále akcí, na kte-
rou se budou běžci Ladova kraje těšit a hojně se jí účastnit! 

Letošní jubilejní ročník byl tak, jak je v posledních několika 
letech tradicí, obdařen správnou mikulášskou sněhovou na-
dílkou a opět nedal běžcům nic zadarmo. Dorazilo celkem 110 
běžeckých nadšenců, z toho 70 se zúčastnilo hlavního závodu 
započítávaného do PLKu, dalšími pak byly děti soutěžící v do-
provodných bězích. V závodě mužů vítězství suverénně obhájil 
Jiří Miler (Lawi Stars), mezi ženami zvítězila Gabriela Veiger-
tová z AC TJ Jičín. Kategorii veteránů ovládl (hádejme třikrát;) 
nestárnoucí Miloš Smrčka z BK Říčany a mezi veteránkami 
kralovala Katarína Třísková z Prahy 6. Opět jsme vyhlásili 
i nejlepší Struhařováky, kterými se stali Matouš Kadlec a Jitka 
Rudolfová.

Kompletní výsledky včetně doprovodných běhů naleznete na 
stránkách www.mikulassky-beh.cz

Děkujeme všem, kteří s organizací letošního MLB pomohli 
a jako každoročně i Vojtovi se Žanetou za skvělé zázemí závo-
du!               
  Za organizační tým MLB Petr Kadlec



28 29

Nostalgie Vánoc
V tichu 
zimní noci 
jak tažní ptáci
vzpomínky 
se vrací 
z těch 
dávno dávných
dálek
kde všechno bylo 
poprvé 
kde radost 
nechodila 
spát 
a všude 

šťastný smích 
a vůně květů 
ze zahrad.
Klidná je noc 
jen vzpomínky 
poletují 
víří 
jak listí 
na podzim.

Lubomír Mohyla
Klidné prožití vánočních svátků 

přejí 
tetičky a sousedé OB ve Struhařově.

Knihovna
Milí čtenáři, vážení spoluobčané,

vzhledem k tomu, že si budete moci od půlky ledna 2023 
(přesný termín bude zveřejněn) znova začít půjčovat knihy 
z naší knihovny, dovoluji si Vám předložit přehled někte-
rých knih, které byly v uplynulém období zakoupeny nebo 
získány. Knihy si můžete zapůjčit v budově základní školy 
na Školním náměstí vždy v pondělí v době od 17 do 19 ho-
din.

Mornštajnová, A. - Listopád. Jaké by byly naše osudy, 
kdyby komunismus neskončil.

Pekárková, I. - Dům bez zrcadel. Osudy české pečova-
telky v anglických rodinách.

Hawkins, P. - Dívka ve vlaku. Napínavý detektivní ro-
mán.

Bryndza, R. - Mlha nad Shadows Sands. Další kniha 
úspěšného autora detektivek.

Lednická, K. - Šikmý kostel I. Románová kronika ztra-
ceného města 1894-1921.

Lednická, K. - Šikmý kostel II. 1921-1945.

Tučková, K. - Bílá Voda. Skutečné příběhy internova-
ných členů církve, z totality i polistopadové éry. Kniha 
získala ocenění Magnesia Litera 2022.

Barnes, J.L. - Hra o dědictví. Napínavá psychologická 
kniha z nakladatelství YOLI.

Hartl, P. - 15 roků lásky. Nejnovější kniha oblíbeného 
autora.

Surmanová, K. - Šepot lesa. Mezi stromy číhá zlo. Děsi-

vě realistická i mysteriózní kniha z Orlických hor.

Montague, C. - Tajemství italské vily. Osudy lidí v To-
skánsku a Anglii za druhé světové války.

Eben, M. - Myšlenky za volantem. Vtipné a moudré 
fejetony známého moderátora.

Lombardo, C. - Nejhezčí dny našich životů. Rodinná 
sága otevírající pohřbená tajemství.

Dreyer, E. M. Schulze, A. A. - Encyklopedie pro děti. 
I - III. Zvířata v lese. Zvířata na zahradě. Zvířata na 
pobřeží.

Scott, M. - Příroda a ekologie. Encyklopedie s nádher-
nými fotkami a kresbami.

Obrazový atlas vesmíru.

Přeji Vám všem příjemné Vánoce a těším se, že se v lednu 
uvidíme.

   Marie Kadlecová, knihovnice



30

Ze zasedání zastupitelstva 
Zasedání 6. ze dne 29.6.2022:

Zastupitelstvo schválilo:

1. odkoupit les parc. č. 394/1 k. ú. Struhařov u Mnichovic za nabízenou cenu 300 000,- Kč a pověřit starostu k uzavření kupní smlouvy,
2. smlouvu o smlouvě budoucí - zřízení věcného břemene parc. č. 579/35, 566/21 a 632/75 v k.ú. Struhařov u Mnichovic a pověřuje starostu podpisem smlou-

vy,
3. směnu pozemku parc. č. 737/5 k.ú. Struhařov u Mnichovic a pověřuje místostarostku k realizaci a podpisu smlouvy,
4. závěrečný účet obce za rok 2021 bez výhrad,
5. žádost p. R.E. o prominutí poplatku stočného na rok 2022,
6. žádost p. J.H. o snížení poplatku stočného na rok 2022 o 50 %,
7. nesouhlasit s předloženou žádostí A.J. a L.J. o prominutí poplatku stočného na rok 2022, požadavek je v rozporu s uzavřenou smlouvou o odvádění odpad-

ních vod (trvalý pobyt), která je závazná pro všechny odběratele,
8. nesouhlasit s předloženou žádostí M.K. a P.K.. o prominutí poplatku stočného na rok 2022, požadavek je v rozporu s uzavřenou smlouvou o odvádění od-

padních vod (trvalý pobyt), která je závazná pro všechny odběratele,
9. vybrat nabídku společnosti DETA spol. s r.o.. ve výši 93 600,- bez DPH na dodání přístřešku autobusové zastávky Struhařov – Školní náměstí,
10. zamítnout předloženou žádost o vystavění betonového plotu p. K.,
11. přijetí dotace č. FVP/0VZ/043310/2020 od Středočeského kraje, na projektovou dokumentaci pro celkovou rekonstrukci ZŠ Struhařov v celkové výši 

262 500,- Kč,
12. smlouvu pro umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho provozování, ale s přemístěním na místo u SD Struhařov. A pověřit starostu uzavřením smlouvy,
13. program letního kina 11.-14.8.2022 v pořadí: 1. Zátopek, 2. Cesta domů 3. Gump, 4. Fylm Vyšehrad.

Zasedání 7. ze dne 10.8.2022:

Zastupitelstvo schválilo:

1. předloženou směnnou smlouvu, parc. č. 85/20, 85/8 v k. ú. Struhařov u Mnichovic bude směněna za úplatu ve výši 300,- Kč/m2. Zastupitelstvo pověřuje  
starostu uzavřením smlouvy,

2. odmítnutí návrhu developera rozvojové zóny Habr - Cihelna,
3. předloženou smlouvu odděleného pozemku parc. č. 724/28 v k.ú. Struhařov u Mnichovic, za prodejní cenu za 300,- Kč/m2. Zastupitelstvo pověřuje sta-

rostu uzavřením smlouvy,
4. účetní závěrku Technických služeb obce Struhařov za rok 2021,
5. přechod k novému dodavateli el. energie – PRE, a.s. dle předložené nabídky a pověřit starostu uzavřením smluv,
6. pořízení a instalaci zařízení na VO (veřejné osvětlení), které zajistí zhasínání VO od půlnoci a rozsvícení VO 15 minut před příjezdem prvního ranního 

autobusu,
7. zamítnutí předloženého RO,
8. předloženou nabídku společnosti TIMIKA spol. s.r.o. a uzavření smlouvy za cenu ve výši 58 000,- Kč jako administrátora VŘ k dotaci - dětské hřiště u 

Hliněného rybníka. 

Zasedání 8. ze dne 19.10.2022

Zastupitelstvo schválilo:

1. navržený program zasedání ve znění, které doplnil p. Šubrt,
2. dlouhodobě uvolněná bude pouze funkce starosty, místostarosta bude vykonávat funkci jako neuvolněnou,
3. volba starosty a místostarosty proběhne veřejnou volbou,
4. do funkce starosty zvolit Ing. Jitku Zákravskou, Ing. Jitka Zákravská s návrhem  souhlasí,
5. do funkce místostarosty zvolit Mgr. Jana Jančíka, Mgr. Jan Jančík s návrhem souhlasí,
6. stanovit kontrolní i finanční výbor jako tříčlenný,
7. předsedou finančního výboru zvolit Bc. Jakuba Zuzu, Bc. Jakub Zuza s návrhem souhlasí,
8. za člena finančního výboru zvolit přítomného Daniela Riegela, Daniel Riegel  s návrhem souhlasí,
9. za člena finančního výboru zvolit Attilu Pethö, Attila Pethö s návrhem souhlasí,
10. předsedou kontrolního výboru zvolit PhDr. Lucii Jerglovou, PhDr. Lucie Jerglová s  návrhem souhlasí,
11. za 2.člena kontrolního výboru zvolit přítomného Pavla Dlouhého, Pavel Dlouhý  s návrhem souhlasí,
12. za 3.člena kontrolního výboru zvolit přítomnou Jitku Šimůnkovou, Jitka Šimůnková  s návrhem souhlasí,
13. zachovat strukturu komisí: komise stavební a technická; komise kulturní, sportovní, školská a sociálně zdravotní; komise veřejného pořádku a životního 

prostředí. S tím, že komise kulturní, sportovní, školská a sociálně zdravotní bude přejmenována: komise kulturní, sportovní, školská.
14. stavební komisi zvolit jako tříčlennou,
15. za předsedu stavební a technické komise jmenovat Attilu Pethö, Attila Pethö s návrhem souhlasí,
16. za 2.člena stavební a technické komise jmenovat Ing. Jitku Zákravskou, Jitka Zákravská s návrhem souhlasí,
17. za 3.člena stavební a technické komise jmenovat Mgr. Jana Jančíka, Mgr. Jan Jančík s  návrhem souhlasí,
18. za předsedu kulturní, školské a sociálně zdravotní komise jmenovat Jitku Šimůnkovou, Jitka Šimůnková s návrhem souhlasí,
19. za 2. člena kulturní, sportovní a školské komise jmenovat přítomnou Lenku  Havelkovou, Lenka Havelková s návrhem souhlasí,
20. za 3. člena kulturní, sportovní a školské komise jmenovat přítomného Jakuba Zuzu, Jakub Zuza s návrhem souhlasí,
21. za 4. člena kulturní, sportovní a školské komise jmenovat přítomného Daniela Riegela, Daniel Riegel s návrhem souhlasí,
22. za 5. člena kulturní, sportovní a školské komise jmenovat přítomného Kamila Šubrta, Kamil  Šubrt s návrhem souhlasí,
23. za 6. člena kulturní, sportovní a školské komise jmenovat přítomného Jana Jančíka, Jan Jančík s návrhem souhlasí,
24. za 7. člena kulturní, sportovní a školské komise jmenovat nepřítomného Jiřího Matějovského, Jiří Matějovský souhlas vyslovil vzdáleně,
25.  komisi kulturní, sportovní, školskou a sociálně zdravotní zvolit 7člennou,
26. komisi životního prostředí a veřejného pořádku zvolit jako tříčlennou,
27. za předsedu komise životního prostředí a veřejného pořádku jmenovat Bc. Jakuba Zuzu, Bc.Jakub Zuza s návrhem souhlasí, 
28. za 2.člena komise životního prostředí a veřejného pořádku jmenovat přítomného  Michala Jeřábka, Michal Jeřábek s návrhem souhlasí,
29. za 3.člena komise životního prostředí a veřejného pořádku jmenovat přítomnou Jitku Šimůnkovou, Jitka Šimůnková s návrhem souhlasí,
30. odměnu za výkon funkce místostarosty ve výši 18 000,- Kč,
31. odměnu za výkon funkce předsedů komisí stanovit na 2 500,- Kč a odměnu za výkon funkce členů komisí na 2 000,- Kč,
32. jako zástupce Obce Struhařov do DSO Ladův kraj delegovat starostku, Ing. Jitku Zákravskou,
33. jako zástupce Obce Struhařov do Svazku obcí RJ delegovat starostku, Ing. Jitku Zákravskou,
34.  jako zástupce Obce Struhařov do Výběrové komise MAS Říčansko delegovat Kamila Šubrta, Kamil Šubrt s návrhem souhlasí,
35. souhlas se záměrem umožnit v budově ZŠ zapůjčování knih občanům a ukládá kulturní komisi, aby ve spolupráci s ředitelkou školy našla nejschůdnější 

cestu,



30 31

Zastupitelstvo neschválilo:

1. do funkce starosty zvolit Ing. Kamila Šubrta, Ing. Kamil Šubrt s návrhem souhlasí,
2. návrh struktury komisí: Komise stavební a technická; Komise kulturní a sportovní ; Komise školská a sociálně zdravotní ; Komise veřejného pořádku a 

životního prostředí,
3. za 3.člena stavební a technické komise jmenovat Kamila Šubrta, Kamil Šubrt s  návrhem souhlasí,
4. odměnu za výkon funkce předsedů komisí stanovit jen na 2000,- Kč a odměnu za výkon funkce členů komisí na 1500,- Kč,
5. odměnu za výkon funkce předsedů komisí zvýšit na 3000,- Kč a odměnu za výkon funkce členů komisí zvýšit na 2 500,- Kč,

Zasedání 9. ze dne 26.10.2022

Zastupitelstvo schválilo:

1. předložené Rozpočtové opatření č. 2,,
2. přijmout nabídku společnosti Timika s.r.o. na organizaci podlimitní veřejné zakázky na výběr dodavatele rozšíření ČOV a pověřit starostku podpisem 

smlouvy,
3. odmítnutí navržené podmínky smíru a nabídnout převod poloviny zaploceného pozemku na p. Maytnera a stavbu drátěného plotu,

Zasedání 10. ze dne 16.11.2022:

Zastupitelstvo schválilo:

1. snížit dotaci Obci baráčníků ve Struhařově pro rok 2023, tj. v celkové výši 54 000,- Kč,
2. dotaci pro spolek Klub seniorů Mnichovice a okolí pro rok 2023 v celkové výši 6 000,- Kč,
3. snížit dotaci SDH Struhařov pro rok 2023, tj. v celkové výši 42 000,- Kč,
4. dotaci pro Rybářský spolek Struhařov pro rok 2023 v celkové výši 32 000,- Kč,
5. snížit dotaci SOKOL Struhařov pro rok 2023, tj. v celkové výši 168 000,- Kč,
6. dotaci pro spolek Struhadlo pro rok 2023 v celkové výši 58 000,- Kč,
7. rozpočet a financování JSDH Struhařov ve výši 226 500,- Kč,
8.  příspěvek zřizovatele pro Základní školu Struhařov ve výši 795 500,- Kč,
9. příspěvek zřizovatele pro Mateřskou školu Struhařov ve výši 1 111 000,- Kč,
10. ceny vodného a stočného pro rok 2023,
11. odsouhlasení vyřazeného majetku dle přílohy JSDH Struhařov,
12. Struhařovské Informace budou před vydáním k nahlédnutí zastupitelům. Budou ukládány do Teamsů a 3 dny před finalizací zpřístupněny všem zastupite-

lům k připomínkám nebo reakcím,

Zastupitelstvo neschválilo:

1. Snížení dotace spolku Struhadlo pro rok 2023, tj. v celkové výši 53 000,- Kč.



32

489
282489

Strančice - Mnichovice - Struhařov - Klokočná - Mukařov - 
Louňovice

Platí od 9.9.2022 do 10.12.2022
Platí od 11.12.2022 do 9.12.2023

Pražská integrovaná doprava

Přepravu zajišťuje: ARRIVA CITY s.r.o., U Stavoservisu 692/1b, 108 00 Praha 10, tel. 234 125 238, www.arriva.cz, info.city@arriva.cz
Pův.TP

1,2
1,2
1,2
1,2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

Nové TP

1,2
1,2
1,2
1,2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

Pův.Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16

17
18
19
20
21
22
23

24

25
26
27
28
29

Nové Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16

17
18
19
20
21
22
23

24

25
26
27
28
29

x.............Strančice,,žel.st.
..........Všestary,,StrančickáD

............................Všestary
..............Všestary,MenčiceD
...............Všestary,,VávrovD

..........Mnichovice,,bytovky
........Mnichovice,,zdrav.stř.

..............Mnichovice,,nám.
...Mnichovice,,požární dům

..........Mnichovice,,u křížkuD
...........................Struhařov

.............Struhařov,,u hřiště
........Svojetice,,na vyhlídce

...........Svojetice,,na skalceD
..........Svojetice,,u hájenkyD

............................Klokočná

..........Svojetice,,u hájenkyD
...........Svojetice,,na skalceD

............................Svojetice
...................Mukařov,Srbín

..........Svojetice,,K TehovciD
.............................Tehovec

......Mukařov,,odb.TehovecD

.............................Mukařov

..................Mukařov,,škola
...............Louňovice,,I.hráz
...............Louňovice,,I.hráz
..............Louňovice,,II.hrázD

..........................Louňovice

od

př

od

př

od

př

1001

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X

025
045
055
065
085

105

105

125

145
7

2001

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6
46

485
505
515
525
535

555

...

...

...

...

...

...
4

3001

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
+H
47

485
505
515
525
535

555

...

...

...

...

...

...
4

1003

X
315

345
365
375
385

405
455
475
495
515
525
555

555
585
595
016
036

056

056

076

096
18

2013

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6
46

356

376

396
2

3013

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
+
47

356

376

396
2

1005

X
136

166
186
196
206

226
276
296
316
336
346
366

436
456
466
476
496

516

516

536

556
18

1005

X
146

176
196
206
216

236
286
306
326
346
356
376

436
456
466
476
496

516

516

536

556
18

1007

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

357

377

397
2

1009

X
137

167
187
197
207

227
277
297
317
337
347
377

377
407
417
437

447
467
487
507

507
527

567

587
19

1009

X
147

177
197
207
217

237
287
307
327
347
357
387

387
417
427
447

457
477
497
517

517
537

577

597
19

1011

X
287
297
327
357

397
407
417
437

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

2003
6
46

457

487
507
517
527

547
597
018
038
058
068
088

178
198
208
218
238

258

358

378

398
18

2003
6
46

367

397
417
427
437

457
507
527
547
567
577
597

178
198
208
218
238

258

358

378

398
18

3003
+
47

457

487
507
517
527

547
597
018
038
058
068
088

178
198
208
218
238

258

358

378

398
18

3003
+
47

367

397
417
427
437

457
507
527
547
567
577
597

178
198
208
218
238

258

358

378

398
18

1013

XH
459
469
499

529
539
549

569
0110
0310
0510
0710
0810
1010

1710
1910
2010
2110
2310

2510

2510

2710

2910
19

1013

XH
369
379
409

439
449
459

479
529
549
569
589
599
0110

1710
1910
2010
2110
2310

2510

2510

2710

2910
19

2005
6
46

1510
1610
1910

2210
2310
2410

2610
3110
3310
3510
3710
3810
4010

4710
4910
5010
5110
5310

5510

0511

0711

0911
19

2005
6
46

0610
0710
1010

1310
1410
1510

1710
2210
2410
2610
2810
2910
3110

4710
4910
5010
5110
5310

5510

0511

0711

0911
19

3005
+
47

1510
1610
1910

2210
2310
2410

2610
3110
3310
3510
3710
3810
4010

4710
4910
5010
5110
5310

5510

0511

0711

0911
19

3005
+
47

0610
0710
1010

1310
1410
1510

1710
2210
2410
2610
2810
2910
3110

4710
4910
5010
5110
5310

5510

0511

0711

0911
19

1015

X
0412

0712
0912
1012
1112

1312
1812
2012
2212
2412
2512
2712

2712
2912
3012
3112
3312

3512

3512
3712

4112

4312
19

1017

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X

1513
1713

2113

2313
3

1019

XH
1513

1813
2013
2113
2213

2413
2913
3113
3313
3513
3613
3813

4713
4913
5013
5113
5313

5513

5513

5713

5913
18

1019

XH
3413

3713
3913
4013
4113

4313
4813
5013
5213
5413
5513
5713

0114
0314
0414
0514
0714

0914

0914

1114

1314
18km

NÁVRH  | Typ linky: Vnitrostátní – vnitrokrajská (V)  | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: ROPID/36422ROPID/37099 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 1.0.8102.18025 22.11.2022

pokračování

Pův.TP

1,2
1,2
1,2
1,2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

Nové TP

1,2
1,2
1,2
1,2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

Pův.Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16

17
18
19
20
21
22
23

24

25
26
27
28
29

Nové Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16

17
18
19
20
21
22
23

24

25
26
27
28
29

x.............Strančice,,žel.st.
..........Všestary,,StrančickáD

............................Všestary
..............Všestary,MenčiceD
...............Všestary,,VávrovD

..........Mnichovice,,bytovky
........Mnichovice,,zdrav.stř.

..............Mnichovice,,nám.
...Mnichovice,,požární dům

..........Mnichovice,,u křížkuD
...........................Struhařov

.............Struhařov,,u hřiště
........Svojetice,,na vyhlídce

...........Svojetice,,na skalceD
..........Svojetice,,u hájenkyD

............................Klokočná

..........Svojetice,,u hájenkyD
...........Svojetice,,na skalceD

............................Svojetice
...................Mukařov,Srbín

..........Svojetice,,K TehovciD
.............................Tehovec

......Mukařov,,odb.TehovecD

.............................Mukařov

..................Mukařov,,škola
...............Louňovice,,I.hráz
...............Louňovice,,I.hráz
..............Louňovice,,II.hrázD

..........................Louňovice

od

př

od

př

od

př

1021

...
X

4113
4413

4813
4913
5013
5213

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
4

2007
6
46

4513

4813
5013
5113
5213

5413
5913
0114
0314
0514
0614
0814

1714
1914
2014
2114
2314

2514

3514

3714

3914
18

2007
6
46

3613

3913
4113
4213
4313

4513
5013
5213
5413
5613
5713
5913

1714
1914
2014
2114
2314

2514

3514

3714

3914
18

3007
+
47

4513

4813
5013
5113
5213

5413
5913
0114
0314
0514
0614
0814

1714
1914
2014
2114
2314

2514

3514

3714

3914
18

3007
+
47

3613

3913
4113
4213
4313

4513
5013
5213
5413
5613
5713
5913

1714
1914
2014
2114
2314

2514

3514

3714

3914
18

1023

X
1514

1814
2014
2114
2214

2414
2914
3114
3314
3514
3614
3814

4714
4914
5014
5114
5314

5514

5514

5714

5914
18

1023

X
3414

3714
3914
4014
4114

4314
4814
5014
5214
5414
5514
5714

0115
0315
0415
0515
0715

0915

0915

1115

1315
18

1025

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X

1515
1715

2115

2315
3

1025

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X

2115
2315

2715

2915
3

1027

XH
2815
2915
3215

3515
3615
3715

3915
4415
4615
4815
5015
5115
5315

0016
0216
0316
0416
0616

0816

0816

1016

1216
19

1027

XH
3415
3515
3815

4115
4215
4315

4515
5015
5215
5415
5615
5715
5915

0016
0216
0316
0416
0616

0816

0816

1016

1216
19

1029

X
4516

4816
5016
5116
5216

5416
5916
0117
0317
0517
0617
0817

1717
1917
2017
2117
2317

2517

2517

2717

2917
18

1029

X
4416

4716
4916
5016
5116

5316
5816
0017
0217
0417
0517
0717

1717
1917
2017
2117
2317

2517

2517

2717

2917
18

1031

XH
4517

4817
5017
5117
5217

5417
5917
0118
0318
0518
0618
0818

1718
1918
2018
2118
2318

2518

2518

2718

2918
18

1031

XH
4717

5017
5217
5317
5417

5617
0118
0318
0518
0718
0818
1018

1718
1918
2018
2118
2318

2518

2518

2718

2918
18

2009
6
46

1518

1818
2018
2118
2218

2418
2918
3118
3318
3518
3618
3818

4718
4918
5018
5118
5318

5518

0519

0719

0919
18

2009
6
46

0618

0918
1118
1218
1318

1518
2018
2218
2418
2618
2718
2918

4718
4918
5018
5118
5318

5518

0519

0719

0919
18

3009
+
47

1518

1818
2018
2118
2218

2418
2918
3118
3318
3518
3618
3818

4718
4918
5018
5118
5318

5518

0519

0719

0919
18

3009
+
47

0618

0918
1118
1218
1318

1518
2018
2218
2418
2618
2718
2918

4718
4918
5018
5118
5318

5518

0519

0719

0919
18

1033

X
4418

4718
4918
5018
5118

5318
5818
0019
0219
0419
0519
0719

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
11

1033

X
5818

0119
0319
0419
0519

0719
1219
1419
1619
1819
1919
2119

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
11

1035

XH
4519

4819
5019
5119
5219

5419
5919
0120
0320
0520
0620
0820

1720
1920
2020
2120
2320

2520

2520

2720

2920
18

1035

XH
4419

4719
4919
5019
5119

5319
5819
0020
0220
0420
0520
0720

1720
1920
2020
2120
2320

2520

2520

2720

2920
18

1037

XH
1521

1821
2021
2121
2221

2421
2921
3121
3221
3421
3521
3721

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
11

2011
6H
46

1521

1821
2021
2121
2221

2421
2921
3121
3221
3421
3521
3721

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
11

3011
+H
47

1521

1821
2021
2121
2221

2421
2921
3121
3221
3421
3521
3721

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
11km

NÁVRH  | Typ linky: Vnitrostátní – vnitrokrajská (V)  | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: ROPID/36422ROPID/37099 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 1.0.8102.18025 22.11.2022

pokračování

Pův.TP

1,2
1,2
1,2
1,2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

Nové TP

1,2
1,2
1,2
1,2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

Pův.Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16

17
18
19
20
21
22
23

24

25
26
27
28
29

Nové Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16

17
18
19
20
21
22
23

24

25
26
27
28
29

x.............Strančice,,žel.st.
..........Všestary,,StrančickáD

............................Všestary
..............Všestary,MenčiceD
...............Všestary,,VávrovD

..........Mnichovice,,bytovky
........Mnichovice,,zdrav.stř.

..............Mnichovice,,nám.
...Mnichovice,,požární dům

..........Mnichovice,,u křížkuD
...........................Struhařov

.............Struhařov,,u hřiště
........Svojetice,,na vyhlídce

...........Svojetice,,na skalceD
..........Svojetice,,u hájenkyD

............................Klokočná

..........Svojetice,,u hájenkyD
...........Svojetice,,na skalceD

............................Svojetice
...................Mukařov,Srbín

..........Svojetice,,K TehovciD
.............................Tehovec

......Mukařov,,odb.TehovecD

.............................Mukařov

..................Mukařov,,škola
...............Louňovice,,I.hráz
...............Louňovice,,I.hráz
..............Louňovice,,II.hrázD

..........................Louňovice

od

př

od

př

od

př

1037

XH
3621

3921
4121
4221
4321

4521
5021
5221
5321
5521
5621
5821

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
11

2011
6H
45

3621

3921
4121
4221
4321

4521
5021
5221
5321
5521
5621
5821

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
11

3011
+H
47

3621

3921
4121
4221
4321

4521
5021
5221
5321
5521
5621
5821

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
11

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
km

X jede v pracovních dnech
+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
6 jede v sobotu

spoj jede po jiné trase
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
D spoj zastavuje jen na znamení nebo požádání

x zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
D zastávka jen na znamení nebo požádání

46 jede také 28.9.22, 28.10.22, 17.11.22
47 nejede 28.9.22, 28.10.22, 17.11.22
45 nejede 24.12.22, 31.12.22, jede také 7.4.23, 5.7.23, 28.9.23, 28.10.23, 17.11.23

46 jede také 24.12.22, 7.4.23, 5.7.23, 28.9.23, 28.10.23, 17.11.23
47 nejede 24.12.22, 7.4.23, 5.7.23, 28.9.23, 28.10.23, 17.11.23

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA(PID) Platí smluvní přepravní podmínky a Tarif PID.
Grafikony:  PD: T1201 So: T1202 Ne: T1203

NÁVRH | Typ linky: Vnitrostátní – vnitrokrajská (V)  | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: ROPID/36422ROPID/37099 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 1.0.8102.18025 22.11.2022



32 33

489
282489

Strančice - Mnichovice - Struhařov - Klokočná - Mukařov - 
Louňovice

Platí od 9.9.2022 do 10.12.2022
Platí od 11.12.2022 do 9.12.2023

Pražská integrovaná doprava

Přepravu zajišťuje: ARRIVA CITY s.r.o., U Stavoservisu 692/1b, 108 00 Praha 10, tel. 234 125 238, www.arriva.cz, info.city@arriva.cz
opačný směr

Pův.TP

2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

1,2
1,2
1,2
1,2

Nové TP

2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

1,2
1,2
1,2
1,2

Pův.Tč

29
28
27
26
25

24

23
22
21
20
19
18
17

16

15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

Nové Tč

29
28
27
26
25

24

23
22
21
20
19
18
17

16

15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

..........................Louňovice
..............Louňovice,,II.hrázD
...............Louňovice,,I.hráz
...............Louňovice,,I.hráz

..................Mukařov,,škola

.............................Mukařov

......Mukařov,,odb.TehovecD
.............................Tehovec

..........Svojetice,,K TehovciD
...................Mukařov,Srbín

............................Svojetice
...........Svojetice,,na skalceD
..........Svojetice,,u hájenkyD

............................Klokočná

..........Svojetice,,u hájenkyD
...........Svojetice,,na skalceD

........Svojetice,,na vyhlídce
.............Struhařov,,u hřiště

...........................Struhařov
..........Mnichovice,,u křížkuD

...Mnichovice,,požární dům
..............Mnichovice,,nám.

........Mnichovice,,zdrav.stř.
..........Mnichovice,,bytovky

...............Všestary,,VávrovD
..............Všestary,MenčiceD

............................Všestary
..........Všestary,,StrančickáD

x.............Strančice,,žel.st.

od

př

od

př

od

př

1002

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

494
514
524
544
554
574
025

045
055
065
085

115
11

1002

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

005
025
035
055
075
095
145

165
175
185
205

235
11

1004

X
195
215
225

255

255

275
305
315
325
345

385
405
415
435
455
475
525

545
555
565
585

016
18

1004

X
305
325
335

365

365

385
415
425
435
455

505
525
535
555
575
595
046

066
076
086
106

136
18

1006

X
036
056
066

096

096

116
146
156
166
186

186
206
216
236
256
276
326

346
356
366
386

416
18

1006

X
056
076
086

116

116

136
166
176
186
206

206
226
236
256
276
296
346

366
376
386
406

436
18

1008

X
306
326
336

366

366

386
416
436
446
476

476
506
516
536
556
576
027

047
057
067
087

117
18

1008

X
326
346
356

386

386

406
436
456
466
496

496
526
536
556
576
596
047

067
077
087
107

137
18

2002
6
46

496
516
526

546

057

077
107
117
127
147

187
207
217
237
257
277
327

347
357
367
387

417
18

2002
6
46

496
516
526

546

057

077
107
117
127
147

307
327
337
357
377
397
447

467
477
487
507

537
18

3002
+
47

496
516
526

546

057

077
107
117
127
147

187
207
217
237
257
277
327

347
357
367
387

417
18

3002
+
47

496
516
526

546

057

077
107
117
127
147

307
327
337
357
377
397
447

467
477
487
507

537
18

1010

X
576
596
007

037

037

057
087
107
117
147

147
177
187
207
227
247
297
337
347
357
367
387

417
19

1012

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X

477
487
497
507

537
577
597
018

5

1014

XH
487
507
517

557
577

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
4

1012

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X

597
008
018
028

058
098
118
138

5

1016

X
038
058
068

098

098

118
148
158
168
188

188
208
218
238
258
278
328

348
358
368
388

418
18

1016

X
038
058
068

098

098

118
148
158
168
188

208
228
238
258
278
298
348

368
378
388
408

438
18

2004
6
46

498
518
528

558

059

079
109
119
129
149

189
209
219
239
259
279
329

349
359
369
389

419
18

2004
6
46

498
518
528

558

059

079
109
119
129
149

309
329
339
359
379
399
449

469
479
489
509

539
18

3004
+
47

498
518
528

558

059

079
109
119
129
149

189
209
219
239
259
279
329

349
359
369
389

419
18

3004
+
47

498
518
528

558

059

079
109
119
129
149

309
329
339
359
379
399
449

469
479
489
509

539
18

1018

XH
299
319
329

359

359

379
409
419
429
449

469
489
499
519
539
559
0010

0210
0310
0410

0710
0910
1110

20

1018

XH
299
319
329

359

359

379
409
419
429
449

589
0010
0110
0310
0510
0710
1210

1410
1510
1610

1910
2110
2310

20

2006
6
46

1911
2111
2211

2511

3511

3711
4011
4111
4211
4411

4811
5011
5111
5311
5511
5711
0212

0412
0512
0612
0812

1112
18

2006
6
46

1911
2111
2211

2511

3511

3711
4011
4111
4211
4411

0012
0212
0312
0512
0712
0912
1412

1612
1712
1812
2012

2312
18km

NÁVRH  | Typ linky: Vnitrostátní – vnitrokrajská (V)  | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: ROPID/36422ROPID/37099 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 1.0.8102.18025 22.11.2022

opačný směr – pokračování

Pův.TP

2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

1,2
1,2
1,2
1,2

Nové TP

2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

1,2
1,2
1,2
1,2

Pův.Tč

29
28
27
26
25

24

23
22
21
20
19
18
17

16

15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

Nové Tč

29
28
27
26
25

24

23
22
21
20
19
18
17

16

15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

..........................Louňovice
..............Louňovice,,II.hrázD
...............Louňovice,,I.hráz
...............Louňovice,,I.hráz

..................Mukařov,,škola

.............................Mukařov

......Mukařov,,odb.TehovecD
.............................Tehovec

..........Svojetice,,K TehovciD
...................Mukařov,Srbín

............................Svojetice
...........Svojetice,,na skalceD
..........Svojetice,,u hájenkyD

............................Klokočná

..........Svojetice,,u hájenkyD
...........Svojetice,,na skalceD

........Svojetice,,na vyhlídce
.............Struhařov,,u hřiště

...........................Struhařov
..........Mnichovice,,u křížkuD

...Mnichovice,,požární dům
..............Mnichovice,,nám.

........Mnichovice,,zdrav.stř.
..........Mnichovice,,bytovky

...............Všestary,,VávrovD
..............Všestary,MenčiceD

............................Všestary
..........Všestary,,StrančickáD

x.............Strančice,,žel.st.

od

př

od

př

od

př

3006
+
47

1911
2111
2211

2511

3511

3711
4011
4111
4211
4411

4811
5011
5111
5311
5511
5711
0212

0412
0512
0612
0812

1112
18

3006
+
47

1911
2111
2211

2511

3511

3711
4011
4111
4211
4411

0012
0212
0312
0512
0712
0912
1412

1612
1712
1812
2012

2312
18

1020

XH
1612
1812
1912

2312
2512

2512
2712
2912
3112

3212
3412
3512
3812

3812
4112
4212
4412
4612
4812
5312
5712
5812
5912
0013

0313
0713
0913
1113

23

1020

XH
1612
1812
1912

2312
2512

2512
2712
2912
3112

3212
3412
3512
3812

5012
5312
5412
5612
5812
0013
0513
0913
1013
1113
1213

1513
1913
2113
2313

23

1022

X
0413
0613
0713

1013

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
3

1024

X
2613
2813
2913

3213

3213
3413
3613
3813
3913
4213
4313
4413
4613

4613
4813
4913
5113
5313
5513
0014

0214
0314
0414

0714
0914
1114

22

1024

X
2913
3113
3213

3513

3513

3713
4013
4113
4213
4413

5813
0014
0114
0314
0514
0714
1214

1414
1514
1614

1914
2114
2314

20

1026

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X

2814
2914
3014
3114

3414
3814

...

...
4

1026

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X

3314
3414
3514
3614

3914
4314

...

...
4

1028

XH
2514
2714
2814

3214
3414

3414
3614
3814
4014
4114
4414
4514
4614
4814

4814
5014
5114
5314
5514
5714
0215

0415
0515
0615
0815

1115
22

1028

XH
2614
2814
2914

3314
3514

3514

3714
4014
4114
4214
4414

5014
5214
5314
5514
5714
5914
0415

0615
0715
0815
1015

1315
20

1030

X
0415
0615
0715

1015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
3

1030

X
1415
1615
1715

2015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
3

2008
6
46

1915
2115
2215

2515

3515

3715
4015
4115
4215
4415

4815
5015
5115
5315
5515
5715
0216

0416
0516
0616
0816

1116
18

2008
6
46

1915
2115
2215

2515

3515

3715
4015
4115
4215
4415

0016
0216
0316
0516
0716
0916
1416

1616
1716
1816
2016

2316
18

3008
+
47

1915
2115
2215

2515

3515

3715
4015
4115
4215
4415

4815
5015
5115
5315
5515
5715
0216

0416
0516
0616
0816

1116
18

3008
+
47

1915
2115
2215

2515

3515

3715
4015
4115
4215
4415

0016
0216
0316
0516
0716
0916
1416

1616
1716
1816
2016

2316
18

1032

X
2915
3115
3215

3515

3515

3715
4015
4115
4215
4415

4615
4815
4915
5115
5315
5515
0016

0216
0316
0416

0716
0916
1116

20

1032

X
2915
3115
3215

3515

3515

3715
4015
4115
4215
4415

4815
5015
5115
5315
5515
5715
0216

0416
0516
0616

0916
1116
1316

20

1034

XH
2916
3116
3216

3516

3516

3716
4016
4116
4216
4416

4816
5016
5116
5316
5516
5716
0217

0417
0517
0617
0817

1117
18

1034

XH
2916
3116
3216

3516

3516

3716
4016
4116
4216
4416

5016
5216
5316
5516
5716
5916
0417

0617
0717
0817
1017

1317
18

1036

X
2917
3117
3217

3517

3517

3717
4017
4117
4217
4417

4817
5017
5117
5317
5517
5717
0218

0418
0518
0618
0818

1118
18

1036

X
2917
3117
3217

3517

3517

3717
4017
4117
4217
4417

5017
5217
5317
5517
5717
5917
0418

0618
0718
0818
1018

1318
18

1038

XH
2918
3118
3218

3518

3518

3718
4018
4118
4218
4418

4618
4818
4918
5118
5318
5518
0019

0219
0319
0419

0719
0919
1119

20

1038

XH
2918
3118
3218

3518

3518

3718
4018
4118
4218
4418

4818
5018
5118
5318
5518
5718
0219

0419
0519
0619

0919
1119
1319

20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
km

NÁVRH  | Typ linky: Vnitrostátní – vnitrokrajská (V)  | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: ROPID/36422ROPID/37099 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 1.0.8102.18025 22.11.2022

opačný směr – pokračování

Pův.TP

2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

1,2
1,2
1,2
1,2

Nové TP

2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

1,2
1,2
1,2
1,2

Pův.Tč

29
28
27
26
25

24

23
22
21
20
19
18
17

16

15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

Nové Tč

29
28
27
26
25

24

23
22
21
20
19
18
17

16

15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

..........................Louňovice
..............Louňovice,,II.hrázD

...............Louňovice,,I.hráz

...............Louňovice,,I.hráz
..................Mukařov,,škola

.............................Mukařov

......Mukařov,,odb.TehovecD
.............................Tehovec

..........Svojetice,,K TehovciD
...................Mukařov,Srbín

............................Svojetice
...........Svojetice,,na skalceD
..........Svojetice,,u hájenkyD

............................Klokočná

..........Svojetice,,u hájenkyD
...........Svojetice,,na skalceD

........Svojetice,,na vyhlídce
.............Struhařov,,u hřiště

...........................Struhařov
..........Mnichovice,,u křížkuD

...Mnichovice,,požární dům
..............Mnichovice,,nám.

........Mnichovice,,zdrav.stř.
..........Mnichovice,,bytovky

...............Všestary,,VávrovD
..............Všestary,MenčiceD

............................Všestary
..........Všestary,,StrančickáD

x.............Strančice,,žel.st.

od

př

od

př

od

př

2010
6
46

1919
2119
2219

2519

3519

3719
4019
4119
4219
4419

4619
4819
4919
5119
5319
5519
0020

0220
0320
0420

0720
0920
1120

20

2010
6
46

1919
2119
2219

2519

3519

3719
4019
4119
4219
4419

5819
0020
0120
0320
0520
0720
1220

1420
1520
1620

1920
2120
2320

20

3010
+
47

1919
2119
2219

2519

3519

3719
4019
4119
4219
4419

4619
4819
4919
5119
5319
5519
0020

0220
0320
0420

0720
0920
1120

20

3010
+
47

1919
2119
2219

2519

3519

3719
4019
4119
4219
4419

5819
0020
0120
0320
0520
0720
1220

1420
1520
1620

1920
2120
2320

20

1040

XH
2920
3120
3220

3520

3520

3720
4020
4120
4220
4420

4820
5020
5120
5320
5520
5720
0221

0421
0521
0621
0821

1121
18

1040

XH
2920
3120
3220

3520

3520

3720
4020
4120
4220
4420

0121
0321
0421
0621
0721
0921
1421

1621
1721
1821
2021

2321
18

1042

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

4921
5121
5221
5421
5521
5721
0222

0422
0522
0622
0822

1122
11

2012

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6H
46

4921
5121
5221
5421
5521
5721
0222

0422
0522
0622
0822

1122
11

3012

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
+H
47

4921
5121
5221
5421
5521
5721
0222

0422
0522
0622
0822

1122
11

1042

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

0122
0322
0422
0622
0722
0922
1422

1622
1722
1822
2022

2322
11

2012

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6H
45

0122
0322
0422
0622
0722
0922
1422

1622
1722
1822
2022

2322
11

3012

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
+H
47

0122
0322
0422
0622
0722
0922
1422

1622
1722
1822
2022

2322
11

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
km

X jede v pracovních dnech
+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
6 jede v sobotu

spoj jede po jiné trase
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
D spoj zastavuje jen na znamení nebo požádání

x zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
D zastávka jen na znamení nebo požádání

46 jede také 28.9.22, 28.10.22, 17.11.22
47 nejede 28.9.22, 28.10.22, 17.11.22
45 nejede 24.12.22, 31.12.22, jede také 7.4.23, 5.7.23, 28.9.23, 28.10.23, 17.11.23

46 jede také 24.12.22, 7.4.23, 5.7.23, 28.9.23, 28.10.23, 17.11.23
47 nejede 24.12.22, 7.4.23, 5.7.23, 28.9.23, 28.10.23, 17.11.23

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA(PID) Platí smluvní přepravní podmínky a Tarif PID.
Grafikony:  PD: T1201 So: T1202 Ne: T1203

NÁVRH | Typ linky: Vnitrostátní – vnitrokrajská (V)  | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: ROPID/36422ROPID/37099 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 1.0.8102.18025 22.11.2022



34

383
100383

Praha,Háje - Chocerady Platí od 1.9.2022 do 10.12.2022
Platí od 11.12.2022 do 9.12.2023

Pražská integrovaná doprava

Přepravu zajišťuje: ARRIVA CITY s.r.o., U Stavoservisu 692/1b, 108 00 Praha 10, tel. 234 125 238, www.arriva.cz, info.city@arriva.cz
Pův.TP

0
0
0
B
B
B
B
B
B
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2,3
3
3
3
3
3
3
4

Nové TP

0
0
0
B
B
B
B
B
B
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2,3
3
3
3
3
3
3
4

Pův.Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

Nové Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

..........................................Praha,,Háje
................................Praha,,Horčičkova

......................Praha,,Sídliště Petrovice
.................................Praha,,Na BlaniciD

...............................Praha,,Na VrcháchD
.................................Praha,,PicassovaD

...........................Praha,,Nové náměstí
.................................Praha,,Uhříněves

..................Praha,,Uhříněveský hřbitovD
...Říčany,,Prům.areál ČernokosteleckáD

....................................Říčany,,k žel.st.D
.....................................Říčany,,u nem.D
.....................................Říčany,,RychtaD

..................................Tehovec,,VojkovD
..........................Tehovec,,MototechnaD

...............................................Mukařov
........................Mukařov,,odb.TehovecD

...............................................Tehovec
............................Svojetice,,K TehovciD

..............................................Svojetice
..........................Svojetice,,na vyhlídce

................................Struhařov,,u hřiště
....................................Struhařov,,Habr

....................Ondřejov,Třemblat,LipskáD
.....................Ondřejov,Třemblat,návesD

...............................Ondřejov,Třemblat
.............................................Zvánovice

......Ondřejov,Třemblat,rozc.Zvánovice
.....Ondřejov,Třemblat,rozc.MnichoviceD

...................................Ondřejov,,U PilyD
................................Ondřejov,,náměstí

..................................Ondřejov,,hřbitovD
............................................Chocerady

od

př

1001

XH
155
175
205
225
235
245
265
285
295
345
365
385
395
425
435

445
465
485
495
515
525
535
555
575
585
006

036
056
076
096
136

36

2001
6H
46

006
026
056
076
086
096
116
136
146
196
216
236
246
276
286

296
316
336
346
366
376
386
406
426
436
456

...

...

...

...

...

...
27

1003

XH
156
176
206
226
236
246
266
286
296
346
366
386
396
426
436

446
466
486
496
516
526
536
556
576
586
007

037
057
077
097
137

36

1031

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X

057
077
097
117
127
147
167
177
197
217
227
247

287
307
337

...

...
14

1005

X
457
477
507
527
537
557
577
597
008
058
088
108
118
148
168

188
208
228
238
258
278
288
308
328
338
358

398
418
448
468
518

36

2003
6H
46

457
477
507
527
537
557
577
597
008
058
088
108
118
148
168

188
208
228
238
258
278
288
308
328
338
358

398
418
448
468
518

36

3001
+H
47

457
477
507
527
537
557
577
597
008
058
088
108
118
148
168

188
208
228
238
258
278
288
308
328
338
358

398
418
448
468
518

36

2005
6
46

159
179
209
229
239
259
279
299
309
359
389
409
419
449
469

489
509
529
539
559
579
589
0010
0210
0310
0510

...

...

...

...

...

...
27

3017
+H
47

309
329
359
379
389
409
429
449
459
509
539
559
569
599
0110

0310
0510
0710
0810
1010
1210
1310
1510
1710
1810
2010

...

...

...

...

...

...
27

1007

XH
309
329
359
379
389
409
429
449
459
509
539
559
569
599
0110

0310
0510
0710
0810
1010
1210
1310
1510
1710
1810
2010

2410
2610
2910
3110
3610

36

2007
6H
46

459
479
509
529
539
559
579
599
0010
0510
0810
1010
1110
1410
1610

1810
2010
2210
2310
2510
2710
2810
3010
3210
3310
3510

3910
4110
4410
4610
5110

36

2009
6H
46

3011
3211
3511
3711
3811
4011
4211
4411
4511
5011
5311
5511
5611
5911
0112

0312
0512
0712
0812
1012
1212
1312
1512
1712
1812
2012

...

...

...

...

...

...
27

1009

XH
3011
3211
3511
3711
3811
4011
4211
4411
4511
5011
5311
5511
5611
5911
0112

0312
0512
0712
0812
1012
1212
1312
1512
1712
1812
2012

2412
2612
2912
3112
3612

36

3003
+H
47

3011
3211
3511
3711
3811
4011
4211
4411
4511
5011
5311
5511
5611
5911
0112

0312
0512
0712
0812
1012
1212
1312
1512
1712
1812
2012

2412
2612
2912
3112
3612

36

1011

X
4512
4712
5012
5212
5312
5512
5712
5912
0013
0513
0813
1013
1113
1413
1613

1813
2013
2213
2313
2513
2713
2813
3013
3213
3313
3513

3913
4113
4413
4613
5113

36

1035

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X

3813
3913
4113
4313
4413
4613
4713
4813
5013
5213
5313
5513

5813
0014
0214
0414
0814

18

3005
+H
47

3013
3213
3513
3713
3813
4013
4213
4413
4513
5013
5313
5513
5613
5913
0114

0314
0514
0714
0814
1014
1214
1314
1514
1714
1814
2014

...

...

...

...

...

...
27

2011
6H
46

3013
3213
3513
3713
3813
4013
4213
4413
4513
5013
5313
5513
5613
5913
0114

0314
0514
0714
0814
1014
1214
1314
1514
1714
1814
2014

2414
2614
2914
3114
3614

36

1013

XH
4513
4713
5013
5213
5313
5513
5713
5913
0014
0514
0814
1014
1114
1414
1614

1814
2014
2214
2314
2514
2714
2814
3014
3214
3314
3514

3914
4114
4414
4614
5114

36

1015

XH
4014
4214
4514
4714
4814
5014
5214
5414
5514
0015
0315
0515
0615
0915
1115

1315
1515
1715
1815
2015
2215
2315
2515
2715
2815
3015

3415
3615
3915
4115
4615

36

2013
6H
46

3015
3215
3515
3715
3815
4015
4215
4415
4515
5015
5315
5515
5615
5915
0116

0316
0516
0716
0816
1016
1216
1316
1516
1716
1816
2016

...

...

...

...

...

...
27

3007
+H
47

3015
3215
3515
3715
3815
4015
4215
4415
4515
5015
5315
5515
5615
5915
0116

0316
0516
0716
0816
1016
1216
1316
1516
1716
1816
2016

2416
2616
2916
3116
3616

36

1017

X
4015
4215
4515
4715
4815
5015
5215
5415
5515
0016
0316
0516
0616
0916
1116

1316
1516
1716
1816
2016
2216
2316
2516
2716
2816
3016

3416
3616
3916
4116
4616

36

1019

XH
4016
4216
4516
4716
4816
5016
5216
5416
5516
0017
0317
0517
0617
0917
1117

1317
1517
1717
1817
2017
2217
2317
2517
2717
2817
3017

3417
3617
3917
4117
4617

36km

NÁVRH | Typ linky: Vnitrostátní – mezikrajská (Z)  | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: ROPID/36145ROPID/37099 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 1.0.8102.18025 22.11.2022

pokračování

Pův.TP

0
0
0
B
B
B
B
B
B
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2,3
3
3
3
3
3
3
4

Nové TP

0
0
0
B
B
B
B
B
B
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2,3
3
3
3
3
3
3
4

Pův.Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

Nové Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

..........................................Praha,,Háje
................................Praha,,Horčičkova

......................Praha,,Sídliště Petrovice
.................................Praha,,Na BlaniciD

...............................Praha,,Na VrcháchD
.................................Praha,,PicassovaD

...........................Praha,,Nové náměstí
.................................Praha,,Uhříněves

..................Praha,,Uhříněveský hřbitovD
...Říčany,,Prům.areál ČernokosteleckáD

....................................Říčany,,k žel.st.D
.....................................Říčany,,u nem.D
.....................................Říčany,,RychtaD

..................................Tehovec,,VojkovD
..........................Tehovec,,MototechnaD

...............................................Mukařov
........................Mukařov,,odb.TehovecD

...............................................Tehovec
............................Svojetice,,K TehovciD

..............................................Svojetice
..........................Svojetice,,na vyhlídce

................................Struhařov,,u hřiště
....................................Struhařov,,Habr

....................Ondřejov,Třemblat,LipskáD
.....................Ondřejov,Třemblat,návesD

...............................Ondřejov,Třemblat
.............................................Zvánovice

......Ondřejov,Třemblat,rozc.Zvánovice
.....Ondřejov,Třemblat,rozc.MnichoviceD

...................................Ondřejov,,U PilyD
................................Ondřejov,,náměstí

..................................Ondřejov,,hřbitovD
............................................Chocerady

od

př

2015

6H
46

3017
3217
3517
3717
3817
4017
4217
4417
4517
5017
5317
5517
5617
5917
0118

0318
0518
0718
0818
1018
1218
1318
1518
1718
1818
2018

2418
2618
2918
3118
3618

36

3009

+H
47

3017
3217
3517
3717
3817
4017
4217
4417
4517
5017
5317
5517
5617
5917
0118

0318
0518
0718
0818
1018
1218
1318
1518
1718
1818
2018

2418
2618
2918
3118
3618

36

1021

XH
4517
4717
5017
5217
5317
5517
5717
5917
0018
0518
0818
1018
1118
1418
1618

1818
2018
2218
2318
2518
2718
2818
3018
3218
3318
3518

3918
4118
4418
4618
5118

36

1023

X
4518
4718
5018
5218
5318
5518
5718
5918
0019
0519
0819
1019
1119
1419
1619

1819
2019
2219
2319
2519
2719
2819
3019
3219
3319
3519

3919
4119
4419
4619
5119

36

3011

+
47

4518
4718
5018
5218
5318
5518
5718
5918
0019
0519
0819
1019
1119
1419
1619

1819
2019
2219
2319
2519
2719
2819
3019
3219
3319
3519

3919
4119
4419
4619
5119

36

2017

6H
46

3019
3219
3519
3719
3819
4019
4219
4419
4519
5019
5319
5519
5619
5919
0120

0320
0520
0720
0820
1020
1220
1320
1520
1720
1820
2020

2420
2620
2920
3120
3620

36

1025

XH
4519
4719
5019
5219
5319
5519
5719
5919
0020
0520
0820
1020
1120
1420
1620

1820
2020
2220
2320
2520
2720
2820
3020
3220
3320
3520

3920
4120
4420
4620
5120

36

3013

+H
47

4519
4719
5019
5219
5319
5519
5719
5919
0020
0520
0820
1020
1120
1420
1620

1820
2020
2220
2320
2520
2720
2820
3020
3220
3320
3520

3920
4120
4420
4620
5120

36

1027

XH
3021
3221
3521
3721
3821
3921
4121
4321
4421
4921
5121
5321
5421
5721
5821

5921
0122
0322
0422
0622
0722
0822
1022
1222
1322
1522

1822
2022
2222
2422
2822

36

2019

6H
46

3021
3221
3521
3721
3821
3921
4121
4321
4421
4921
5121
5321
5421
5721
5821

5921
0122
0322
0422
0622
0722
0822
1022
1222
1322
1522

1822
2022
2222
2422
2822

36

3015

+H
47

3021
3221
3521
3721
3821
3921
4121
4321
4421
4921
5121
5321
5421
5721
5821

5921
0122
0322
0422
0622
0722
0822
1022
1222
1322
1522

1822
2022
2222
2422
2822

36

1029

XH
3523
3723
4023
4223
4323
4423
4623
4823
4923
5423
5623
5823
5923
020
030

040
060
080
090
110
120
130
150
170
180
200

230
250
270
290
330

36

2021
6H
45
46

3523
3723
4023
4223
4323
4423
4623
4823
4923
5423
5623
5823
5923
020
030

040
060
080
090
110
120
130
150
170
180
200

230
250
270
290
330

36

3019

+H
47

3523
3723
4023
4223
4323
4423
4623
4823
4923
5423
5623
5823
5923
020
030

040
060
080
090
110
120
130
150
170
180
200

230
250
270
290
330

36

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
km

X jede v pracovních dnech
+ jede v neděli a ve státem uznané svátky

6 jede v sobotu
spoj jede po jiné trase

H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
D spoj zastavuje jen na znamení nebo požádání

D zastávka jen na znamení nebo požádání

46 jede také 28.9.22, 28.10.22, 17.11.22
47 nejede 28.9.22, 28.10.22, 17.11.22
45 nejede 24.12.22, 31.12.22, jede také 7.4.23, 5.7.23, 28.9.23, 28.10.23, 17.11.23

46 jede také 24.12.22, 7.4.23, 5.7.23, 28.9.23, 28.10.23, 17.11.23
47 nejede 24.12.22, 7.4.23, 5.7.23, 28.9.23, 28.10.23, 17.11.23

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA(PID) Platí smluvní přepravní podmínky a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.
Grafikony:  PD: T1073 So: T1074 Ne: T1075

NÁVRH | Typ linky: Vnitrostátní – mezikrajská (Z)  | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: ROPID/36145ROPID/37099 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 1.0.8102.18025 22.11.2022



34 35

383
100383

Praha,Háje - Chocerady Platí od 1.9.2022 do 10.12.2022
Platí od 11.12.2022 do 9.12.2023

Pražská integrovaná doprava

Přepravu zajišťuje: ARRIVA CITY s.r.o., U Stavoservisu 692/1b, 108 00 Praha 10, tel. 234 125 238, www.arriva.cz, info.city@arriva.cz
Pův.TP

0
0
0
B
B
B
B
B
B
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2,3
3
3
3
3
3
3
4

Nové TP

0
0
0
B
B
B
B
B
B
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2,3
3
3
3
3
3
3
4

Pův.Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

Nové Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

..........................................Praha,,Háje
................................Praha,,Horčičkova

......................Praha,,Sídliště Petrovice
.................................Praha,,Na BlaniciD

...............................Praha,,Na VrcháchD
.................................Praha,,PicassovaD

...........................Praha,,Nové náměstí
.................................Praha,,Uhříněves

..................Praha,,Uhříněveský hřbitovD
...Říčany,,Prům.areál ČernokosteleckáD

....................................Říčany,,k žel.st.D
.....................................Říčany,,u nem.D
.....................................Říčany,,RychtaD

..................................Tehovec,,VojkovD
..........................Tehovec,,MototechnaD

...............................................Mukařov
........................Mukařov,,odb.TehovecD

...............................................Tehovec
............................Svojetice,,K TehovciD

..............................................Svojetice
..........................Svojetice,,na vyhlídce

................................Struhařov,,u hřiště
....................................Struhařov,,Habr

....................Ondřejov,Třemblat,LipskáD
.....................Ondřejov,Třemblat,návesD

...............................Ondřejov,Třemblat
.............................................Zvánovice

......Ondřejov,Třemblat,rozc.Zvánovice
.....Ondřejov,Třemblat,rozc.MnichoviceD

...................................Ondřejov,,U PilyD
................................Ondřejov,,náměstí

..................................Ondřejov,,hřbitovD
............................................Chocerady

od

př

1001

XH
155
175
205
225
235
245
265
285
295
345
365
385
395
425
435

445
465
485
495
515
525
535
555
575
585
006

036
056
076
096
136

36

2001
6H
46

006
026
056
076
086
096
116
136
146
196
216
236
246
276
286

296
316
336
346
366
376
386
406
426
436
456

...

...

...

...

...

...
27

1003

XH
156
176
206
226
236
246
266
286
296
346
366
386
396
426
436

446
466
486
496
516
526
536
556
576
586
007

037
057
077
097
137

36

1031

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X

057
077
097
117
127
147
167
177
197
217
227
247

287
307
337

...

...
14

1005

X
457
477
507
527
537
557
577
597
008
058
088
108
118
148
168

188
208
228
238
258
278
288
308
328
338
358

398
418
448
468
518

36

2003
6H
46

457
477
507
527
537
557
577
597
008
058
088
108
118
148
168

188
208
228
238
258
278
288
308
328
338
358

398
418
448
468
518

36

3001
+H
47

457
477
507
527
537
557
577
597
008
058
088
108
118
148
168

188
208
228
238
258
278
288
308
328
338
358

398
418
448
468
518

36

2005
6
46

159
179
209
229
239
259
279
299
309
359
389
409
419
449
469

489
509
529
539
559
579
589
0010
0210
0310
0510

...

...

...

...

...

...
27

3017
+H
47

309
329
359
379
389
409
429
449
459
509
539
559
569
599
0110

0310
0510
0710
0810
1010
1210
1310
1510
1710
1810
2010

...

...

...

...

...

...
27

1007

XH
309
329
359
379
389
409
429
449
459
509
539
559
569
599
0110

0310
0510
0710
0810
1010
1210
1310
1510
1710
1810
2010

2410
2610
2910
3110
3610

36

2007
6H
46

459
479
509
529
539
559
579
599
0010
0510
0810
1010
1110
1410
1610

1810
2010
2210
2310
2510
2710
2810
3010
3210
3310
3510

3910
4110
4410
4610
5110

36

2009
6H
46

3011
3211
3511
3711
3811
4011
4211
4411
4511
5011
5311
5511
5611
5911
0112

0312
0512
0712
0812
1012
1212
1312
1512
1712
1812
2012

...

...

...

...

...

...
27

1009

XH
3011
3211
3511
3711
3811
4011
4211
4411
4511
5011
5311
5511
5611
5911
0112

0312
0512
0712
0812
1012
1212
1312
1512
1712
1812
2012

2412
2612
2912
3112
3612

36

3003
+H
47

3011
3211
3511
3711
3811
4011
4211
4411
4511
5011
5311
5511
5611
5911
0112

0312
0512
0712
0812
1012
1212
1312
1512
1712
1812
2012

2412
2612
2912
3112
3612

36

1011

X
4512
4712
5012
5212
5312
5512
5712
5912
0013
0513
0813
1013
1113
1413
1613

1813
2013
2213
2313
2513
2713
2813
3013
3213
3313
3513

3913
4113
4413
4613
5113

36

1035

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X

3813
3913
4113
4313
4413
4613
4713
4813
5013
5213
5313
5513

5813
0014
0214
0414
0814

18

3005
+H
47

3013
3213
3513
3713
3813
4013
4213
4413
4513
5013
5313
5513
5613
5913
0114

0314
0514
0714
0814
1014
1214
1314
1514
1714
1814
2014

...

...

...

...

...

...
27

2011
6H
46

3013
3213
3513
3713
3813
4013
4213
4413
4513
5013
5313
5513
5613
5913
0114

0314
0514
0714
0814
1014
1214
1314
1514
1714
1814
2014

2414
2614
2914
3114
3614

36

1013

XH
4513
4713
5013
5213
5313
5513
5713
5913
0014
0514
0814
1014
1114
1414
1614

1814
2014
2214
2314
2514
2714
2814
3014
3214
3314
3514

3914
4114
4414
4614
5114

36

1015

XH
4014
4214
4514
4714
4814
5014
5214
5414
5514
0015
0315
0515
0615
0915
1115

1315
1515
1715
1815
2015
2215
2315
2515
2715
2815
3015

3415
3615
3915
4115
4615

36

2013
6H
46

3015
3215
3515
3715
3815
4015
4215
4415
4515
5015
5315
5515
5615
5915
0116

0316
0516
0716
0816
1016
1216
1316
1516
1716
1816
2016

...

...

...

...

...

...
27

3007
+H
47

3015
3215
3515
3715
3815
4015
4215
4415
4515
5015
5315
5515
5615
5915
0116

0316
0516
0716
0816
1016
1216
1316
1516
1716
1816
2016

2416
2616
2916
3116
3616

36

1017

X
4015
4215
4515
4715
4815
5015
5215
5415
5515
0016
0316
0516
0616
0916
1116

1316
1516
1716
1816
2016
2216
2316
2516
2716
2816
3016

3416
3616
3916
4116
4616

36

1019

XH
4016
4216
4516
4716
4816
5016
5216
5416
5516
0017
0317
0517
0617
0917
1117

1317
1517
1717
1817
2017
2217
2317
2517
2717
2817
3017

3417
3617
3917
4117
4617

36km

NÁVRH | Typ linky: Vnitrostátní – mezikrajská (Z)  | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: ROPID/36145ROPID/37099 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 1.0.8102.18025 22.11.2022

pokračování

Pův.TP

0
0
0
B
B
B
B
B
B
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2,3
3
3
3
3
3
3
4

Nové TP

0
0
0
B
B
B
B
B
B
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2,3
3
3
3
3
3
3
4

Pův.Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

Nové Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

..........................................Praha,,Háje
................................Praha,,Horčičkova

......................Praha,,Sídliště Petrovice
.................................Praha,,Na BlaniciD

...............................Praha,,Na VrcháchD
.................................Praha,,PicassovaD

...........................Praha,,Nové náměstí
.................................Praha,,Uhříněves

..................Praha,,Uhříněveský hřbitovD
...Říčany,,Prům.areál ČernokosteleckáD

....................................Říčany,,k žel.st.D
.....................................Říčany,,u nem.D
.....................................Říčany,,RychtaD

..................................Tehovec,,VojkovD
..........................Tehovec,,MototechnaD

...............................................Mukařov
........................Mukařov,,odb.TehovecD

...............................................Tehovec
............................Svojetice,,K TehovciD

..............................................Svojetice
..........................Svojetice,,na vyhlídce

................................Struhařov,,u hřiště
....................................Struhařov,,Habr

....................Ondřejov,Třemblat,LipskáD
.....................Ondřejov,Třemblat,návesD

...............................Ondřejov,Třemblat
.............................................Zvánovice

......Ondřejov,Třemblat,rozc.Zvánovice
.....Ondřejov,Třemblat,rozc.MnichoviceD

...................................Ondřejov,,U PilyD
................................Ondřejov,,náměstí

..................................Ondřejov,,hřbitovD
............................................Chocerady

od

př

2015

6H
46

3017
3217
3517
3717
3817
4017
4217
4417
4517
5017
5317
5517
5617
5917
0118

0318
0518
0718
0818
1018
1218
1318
1518
1718
1818
2018

2418
2618
2918
3118
3618

36

3009

+H
47

3017
3217
3517
3717
3817
4017
4217
4417
4517
5017
5317
5517
5617
5917
0118

0318
0518
0718
0818
1018
1218
1318
1518
1718
1818
2018

2418
2618
2918
3118
3618

36

1021

XH
4517
4717
5017
5217
5317
5517
5717
5917
0018
0518
0818
1018
1118
1418
1618

1818
2018
2218
2318
2518
2718
2818
3018
3218
3318
3518

3918
4118
4418
4618
5118

36

1023

X
4518
4718
5018
5218
5318
5518
5718
5918
0019
0519
0819
1019
1119
1419
1619

1819
2019
2219
2319
2519
2719
2819
3019
3219
3319
3519

3919
4119
4419
4619
5119

36

3011

+
47

4518
4718
5018
5218
5318
5518
5718
5918
0019
0519
0819
1019
1119
1419
1619

1819
2019
2219
2319
2519
2719
2819
3019
3219
3319
3519

3919
4119
4419
4619
5119

36

2017

6H
46

3019
3219
3519
3719
3819
4019
4219
4419
4519
5019
5319
5519
5619
5919
0120

0320
0520
0720
0820
1020
1220
1320
1520
1720
1820
2020

2420
2620
2920
3120
3620

36

1025

XH
4519
4719
5019
5219
5319
5519
5719
5919
0020
0520
0820
1020
1120
1420
1620

1820
2020
2220
2320
2520
2720
2820
3020
3220
3320
3520

3920
4120
4420
4620
5120

36

3013

+H
47

4519
4719
5019
5219
5319
5519
5719
5919
0020
0520
0820
1020
1120
1420
1620

1820
2020
2220
2320
2520
2720
2820
3020
3220
3320
3520

3920
4120
4420
4620
5120

36

1027

XH
3021
3221
3521
3721
3821
3921
4121
4321
4421
4921
5121
5321
5421
5721
5821

5921
0122
0322
0422
0622
0722
0822
1022
1222
1322
1522

1822
2022
2222
2422
2822

36

2019

6H
46

3021
3221
3521
3721
3821
3921
4121
4321
4421
4921
5121
5321
5421
5721
5821

5921
0122
0322
0422
0622
0722
0822
1022
1222
1322
1522

1822
2022
2222
2422
2822

36

3015

+H
47

3021
3221
3521
3721
3821
3921
4121
4321
4421
4921
5121
5321
5421
5721
5821

5921
0122
0322
0422
0622
0722
0822
1022
1222
1322
1522

1822
2022
2222
2422
2822

36

1029

XH
3523
3723
4023
4223
4323
4423
4623
4823
4923
5423
5623
5823
5923
020
030

040
060
080
090
110
120
130
150
170
180
200

230
250
270
290
330

36

2021
6H
45
46

3523
3723
4023
4223
4323
4423
4623
4823
4923
5423
5623
5823
5923
020
030

040
060
080
090
110
120
130
150
170
180
200

230
250
270
290
330

36

3019

+H
47

3523
3723
4023
4223
4323
4423
4623
4823
4923
5423
5623
5823
5923
020
030

040
060
080
090
110
120
130
150
170
180
200

230
250
270
290
330

36

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
km

X jede v pracovních dnech
+ jede v neděli a ve státem uznané svátky

6 jede v sobotu
spoj jede po jiné trase

H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
D spoj zastavuje jen na znamení nebo požádání

D zastávka jen na znamení nebo požádání

46 jede také 28.9.22, 28.10.22, 17.11.22
47 nejede 28.9.22, 28.10.22, 17.11.22
45 nejede 24.12.22, 31.12.22, jede také 7.4.23, 5.7.23, 28.9.23, 28.10.23, 17.11.23

46 jede také 24.12.22, 7.4.23, 5.7.23, 28.9.23, 28.10.23, 17.11.23
47 nejede 24.12.22, 7.4.23, 5.7.23, 28.9.23, 28.10.23, 17.11.23

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA(PID) Platí smluvní přepravní podmínky a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.
Grafikony:  PD: T1073 So: T1074 Ne: T1075

NÁVRH | Typ linky: Vnitrostátní – mezikrajská (Z)  | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: ROPID/36145ROPID/37099 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 1.0.8102.18025 22.11.2022

383
100383

Praha,Háje - Chocerady Platí od 1.9.2022 do 10.12.2022
Platí od 11.12.2022 do 9.12.2023

Pražská integrovaná doprava

Přepravu zajišťuje: ARRIVA CITY s.r.o., U Stavoservisu 692/1b, 108 00 Praha 10, tel. 234 125 238, www.arriva.cz, info.city@arriva.cz
opačný směr

Pův.TP

4
3
3
3
3
3
3

2,3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
B
B
B
B
B
B
0
0
0

Nové TP

4
3
3
3
3
3
3

2,3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
B
B
B
B
B
B
0
0
0

Pův.Tč

33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

Nové Tč

33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

............................................Chocerady
..................................Ondřejov,,hřbitovD

................................Ondřejov,,náměstí
...................................Ondřejov,,U PilyD

.....Ondřejov,Třemblat,rozc.MnichoviceD
......Ondřejov,Třemblat,rozc.Zvánovice

.............................................Zvánovice
...............................Ondřejov,Třemblat

.....................Ondřejov,Třemblat,návesD
....................Ondřejov,Třemblat,LipskáD

....................................Struhařov,,Habr
................................Struhařov,,u hřiště

..........................Svojetice,,na vyhlídce
..............................................Svojetice

............................Svojetice,,K TehovciD
...............................................Tehovec

........................Mukařov,,odb.TehovecD
...............................................Mukařov

..........................Tehovec,,MototechnaD
..................................Tehovec,,VojkovD

.....................................Říčany,,RychtaD

.....................................Říčany,,u nem.D
....................................Říčany,,k žel.st.D

...Říčany,,Prům.areál ČernokosteleckáD
..................Praha,,Uhříněveský hřbitovD

.................................Praha,,Uhříněves
...........................Praha,,Nové náměstí

.................................Praha,,PicassovaD
...............................Praha,,Na VrcháchD

.................................Praha,,Na BlaniciD
......................Praha,,Sídliště Petrovice

................................Praha,,Horčičkova
..........................................Praha,,Háje

od

př

1002

...
XH

204
224
244
264
284
314

334
354
374
384
404
414
424
444

454
464
494
504
524
544
584
015
025
035
055
065
085
125
135

33

2002
6H
46

334
374
404
424
444
464
484
514

534
554
574
584
005
015
025
045

055
065
095
105
125
145
185
215
225
235
245
255
275
315
325

37

1004

XH
524
564
594
015
035
055
075
105

125
145
165
185
205
215
235
255

275
295
325
335
355
385
425
455
465
475
495
505
525
565
575

37

3002
+H
47

405
455
485
515
535
555
575
006

026
046
066
086
106
116
136
156

176
196
226
236
256
286
326
356
366
376
396
406
426
466
476

37

1006

X
505
555
585
016
036
056
076
106

126
146
166
186
206
216
236
256

276
296
326
336
356
386
426
456
466
476
496
506
526
566
576

37

2004
6H
46

106
156
186
216
236
256
276
306

326
346
366
386
406
416
436
456

476
496
526
536
556
586
027
057
067
077
097
107
127
167
177

37

1008

XH
506
556
586
017
037
057
077
107

127
147
167
187
207
217
237
257

277
297
327
337
357
387
427
457
467
477
497
507
527
567
577

37

2006

...

...

...

...
6H
46

277
307

327
347
367
387
407
417
437
457

477
497
527
537
557
587
028
058
068
078
098
108
128
168
178

28

2006

...

...

...

...
6H
46

427
457

477
497
517
537
557
567
587
008

028
048
078
088
108
138
178
208
218
228
248
258
278
318
328

28

3018

...

...

...

...
+H
47

427
457

477
497
517
537
557
567
587
008

028
048
078
088
108
138
178
208
218
228
248
258
278
318
328

28

1010

XH
108
158
188
218
238
258
278
308

328
348
368
388
408
418
438
458

478
498
528
538
558
588
029
059
069
079
099
109
129
169
179

37

1012

X
259
309
339
369
389
409
429
459

479
499
519
539
559
569
589
0010

0210
0410
0710
0810
1010
1310
1710
2010
2110
2210
2410
2510
2710
3110
3210

37

2008
6H
46

259
309
339
369
389
409
429
459

479
499
519
539
559
569
589
0010

0210
0410
0710
0810
1010
1310
1710
2010
2110
2210
2410
2510
2710
3110
3210

37

3004
+H
47

259
309
339
369
389
409
429
459

479
499
519
539
559
569
589
0010

0210
0410
0710
0810
1010
1310
1710
2010
2110
2210
2410
2510
2710
3110
3210

37

2010
6H
46

2511
3011
3311
3611
3811
4011
4211
4511

4711
4911
5111
5311
5511
5611
5811
0012

0212
0412
0712
0812
1012
1312
1712
2012
2112
2212
2412
2512
2712
3112
3212

37

1014

XH
3711
4211
4511
4811
5011
5211
5411
5711

5911
0112
0312
0512
0712
0812
1012
1212

1412
1612
1912
2012
2212
2512
2912
3212
3312
3412
3612
3712
3912
4312
4412

37

3006

...

...

...

...
+H
47

4211
4511

4711
4911
5111
5311
5511
5611
5811
0012

0212
0412
0712
0812
1012
1312
1712
2012
2112
2212
2412
2512
2712
3112
3212

28

1034

...
X

5312
5612
5812
0013
0213
0513

0713
0913
1113
1313
1513
1613
1813
2013
2213

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
14

1016

XH
1013
1513
1813
2113
2313
2513
2713
3013

3213
3413
3613
3813
4013
4113
4313
4513

4713
4913
5213
5313
5513
5813
0214
0514
0614
0714
0914
1014
1214
1614
1714

37

3008
+H
47

2513
3013
3313
3613
3813
4013
4213
4513

4713
4913
5113
5313
5513
5613
5813
0014

0214
0414
0714
0814
1014
1314
1714
2014
2114
2214
2414
2514
2714
3114
3214

37

1036

...
X

3613
3913
4113
4313
4513
4813

5013
5213
5413
5613
5813
5913
0114
0314
0514

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
14

2012

...

...

...

...
6H
46

4213
4513

4713
4913
5113
5313
5513
5613
5813
0014

0214
0414
0714
0814
1014
1314
1714
2014
2114
2214
2414
2514
2714
3114
3214

28

1018

X
1514
2014
2314
2614
2814
3014
3214
3514

3714
3914
4114
4314
4514
4614
4814
5014

5214
5414
5714
5814
0015
0315
0715
1015
1115
1215
1415
1515
1715
2115
2215

37

1020

XH
1515
2015
2315
2615
2815
3015
3215
3515

3715
3915
4115
4315
4515
4615
4815
5015

5215
5415
5715
5815
0016
0316
0716
1016
1116
1216
1416
1516
1716
2116
2216

37km

NÁVRH | Typ linky: Vnitrostátní – mezikrajská (Z)  | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: ROPID/36145ROPID/37099 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 1.0.8102.18025 22.11.2022

opačný směr – pokračování

Pův.TP

4
3
3
3
3
3
3

2,3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
B
B
B
B
B
B
0
0
0

Nové TP

4
3
3
3
3
3
3

2,3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
B
B
B
B
B
B
0
0
0

Pův.Tč

33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

Nové Tč

33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

............................................Chocerady
..................................Ondřejov,,hřbitovD

................................Ondřejov,,náměstí
...................................Ondřejov,,U PilyD

.....Ondřejov,Třemblat,rozc.MnichoviceD
......Ondřejov,Třemblat,rozc.Zvánovice

.............................................Zvánovice
...............................Ondřejov,Třemblat

.....................Ondřejov,Třemblat,návesD
....................Ondřejov,Třemblat,LipskáD

....................................Struhařov,,Habr
................................Struhařov,,u hřiště

..........................Svojetice,,na vyhlídce
..............................................Svojetice

............................Svojetice,,K TehovciD
...............................................Tehovec

........................Mukařov,,odb.TehovecD
...............................................Mukařov

..........................Tehovec,,MototechnaD
..................................Tehovec,,VojkovD

.....................................Říčany,,RychtaD

.....................................Říčany,,u nem.D
....................................Říčany,,k žel.st.D

...Říčany,,Prům.areál ČernokosteleckáD
..................Praha,,Uhříněveský hřbitovD

.................................Praha,,Uhříněves
...........................Praha,,Nové náměstí

.................................Praha,,PicassovaD
...............................Praha,,Na VrcháchD

.................................Praha,,Na BlaniciD
......................Praha,,Sídliště Petrovice

................................Praha,,Horčičkova
..........................................Praha,,Háje

od

př

2014

6H
46

2515
3015
3315
3615
3815
4015
4215
4515

4715
4915
5115
5315
5515
5615
5815
0016

0216
0416
0716
0816
1016
1316
1716
2016
2116
2216
2416
2516
2716
3116
3216

37

3010

...

...

...

...
+H
47

4215
4515

4715
4915
5115
5315
5515
5615
5815
0016

0216
0416
0716
0816
1016
1316
1716
2016
2116
2216
2416
2516
2716
3116
3216

28

1022

XH
1516
2016
2316
2616
2816
3016
3216
3516

3716
3916
4116
4316
4516
4616
4816
5016

5216
5416
5716
5816
0017
0317
0717
1017
1117
1217
1417
1517
1717
2117
2217

37

1024

X
1017
1517
1817
2117
2317
2517
2717
3017

3217
3417
3617
3817
4017
4117
4317
4517

4717
4917
5217
5317
5517
5817
0218
0518
0618
0718
0918
1018
1218
1618
1718

37

3012

+
47

1017
1517
1817
2117
2317
2517
2717
3017

3217
3417
3617
3817
4017
4117
4317
4517

4717
4917
5217
5317
5517
5817
0218
0518
0618
0718
0918
1018
1218
1618
1718

37

2016

...

...

...

...
6H
46

4217
4517

4717
4917
5117
5317
5517
5617
5817
0018

0218
0418
0718
0818
1018
1318
1718
2018
2118
2218
2418
2518
2718
3118
3218

28

1026

XH
1018
1518
1818
2118
2318
2518
2718
3018

3218
3418
3618
3818
4018
4118
4318
4518

4718
4918
5218
5318
5518
5818
0219
0519
0619
0719
0919
1019
1219
1619
1719

37

3014

...

...

...

...
+H
47

2718
3018

3218
3418
3618
3818
4018
4118
4318
4518

4718
4918
5218
5318
5518
5818
0219
0519
0619
0719
0919
1019
1219
1619
1719

28

1028

XH
2519
3019
3319
3619
3819
4019
4219
4519

4719
4919
5119
5319
5519
5619
5819
0020

0220
0420
0720
0820
1020
1320
1720
2020
2120
2220
2420
2520
2720
3120
3220

37

2018

6H
46

2519
3019
3319
3619
3819
4019
4219
4519

4719
4919
5119
5319
5519
5619
5819
0020

0220
0420
0720
0820
1020
1320
1720
2020
2120
2220
2420
2520
2720
3120
3220

37

3016

+H
47

2519
3019
3319
3619
3819
4019
4219
4519

4719
4919
5119
5319
5519
5619
5819
0020

0220
0420
0720
0820
1020
1320
1720
2020
2120
2220
2420
2520
2720
3120
3220

37

1030

XH
2921
3321
3621
3821
4021
4221
4421
4721

4921
5121
5321
5421
5621
5721
5821
0022

0122
0222
0522
0622
0822
1022
1422
1722
1822
1922
2022
2122
2322
2722
2822

37

2020
6H
45
46

2921
3321
3621
3821
4021
4221
4421
4721

4921
5121
5321
5421
5621
5721
5821
0022

0122
0222
0522
0622
0822
1022
1422
1722
1822
1922
2022
2122
2322
2722
2822

37

3020

+H
47

2921
3321
3621
3821
4021
4221
4421
4721

4921
5121
5321
5421
5621
5721
5821
0022

0122
0222
0522
0622
0822
1022
1422
1722
1822
1922
2022
2122
2322
2722
2822

37

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
km

X jede v pracovních dnech
+ jede v neděli a ve státem uznané svátky

6 jede v sobotu
spoj jede po jiné trase

H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
D spoj zastavuje jen na znamení nebo požádání

D zastávka jen na znamení nebo požádání

46 jede také 28.9.22, 28.10.22, 17.11.22
47 nejede 28.9.22, 28.10.22, 17.11.22
45 nejede 24.12.22, 31.12.22, jede také 7.4.23, 5.7.23, 28.9.23, 28.10.23, 17.11.23

46 jede také 24.12.22, 7.4.23, 5.7.23, 28.9.23, 28.10.23, 17.11.23
47 nejede 24.12.22, 7.4.23, 5.7.23, 28.9.23, 28.10.23, 17.11.23

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA(PID) Platí smluvní přepravní podmínky a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.
Grafikony:  PD: T1073 So: T1074 Ne: T1075

NÁVRH | Typ linky: Vnitrostátní – mezikrajská (Z)  | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: ROPID/36145ROPID/37099 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 1.0.8102.18025 22.11.2022



36

INZERUJTE VE STRUHAŘOVSKÝCH INFORMACÍCH
1 strana 600 Kč, 1/2strany 300 Kč, 1/4 strany 150 Kč (ceny jsou uvedeny bez DPH)

Objednávejte na emailu: obec@struharov.cz

Příspěvky do dalšího čísla zasílejte do 30.3. 2023 na email: redakce@struharov.cz

STRUHAŘOVSKÉ INFORMACE, občasník vydávaný Obecním úřadem Struhařov, Mnichovická 179, 251 64 Struhařov, IČO 00240 800, evidenční číslo MK ČR 
E 14523. Redakce: redakce@struharov.cz, grafická úprava: Tomáš Havelka,  jazyková korektura: Markéta Hladíková, tisk: Tiskárna Tehov.

Přejeme Vám a Vašim blízkým příjemné prožití 
vánočních svátků a v roce 2023 pevné zdraví, 

mnoho štěstí a spokojenosti. 
Obec Struhařov

Starostka Místostarosta


